

DZIENNIK ŁÓDZKI

Najstarsza gazeta Łodzi

HOŁD WYBITNEMU PRZYWÓDCY PARTII LENINOWSKIEJ I PAŃSTWA RADZIECKIEGO

Kraj Rad wraz z całym światem żegna Konstantina Czernienkę

Śmierć wybitnego działacza partyjnego i państwowego, sekretarza generalnego KC KPZR, przewodniczącego Prezydium Rady Najwyższej ZSRR Konstantina Czernienki pogrzebła w głębokim smutku KPZR i cały naród radziecki. Wszędzie powiewają, spowite kirem, czerwone sztandary. Na gmachach przedstawicielstw dyplomatycznych w Moskwie flagi narodowe zostały opuszczone do połowy masztu. Panuje nastroj skupienia i powagi.

W zakładach pracy, kołchozach i sowchozach, w szkołach i uczelniach wyższych odbywają się wiece żałobne, na których czci się

pamięć zmarłego przywódcy, przypomina jego drogę życiową wyraża się pełne poparcie dla polityki wewnętrznej i zagranicznej KPZR z

dawaly tysiące mieszkańców Moskwy i rejonu moskiewskiego, żołnierze sił zbrojnych ZSRR, delegacje zakładów pracy, młodzież, działacze kultury i nauki. Co trzy minuty przy trumnie zmarłego zmieniali się warty honorowe. Zaciągali je członkowie Państwowej Komisji Pogrzebowej, działacze partyjni i państwowi, przedstawiciele ministerstw i urzędów centralnych, przewodnicy pracy, dowódcy wojskowi, reprezentanci świata nauki i kultury, przedstawiciele społeczeństwa.

W południe ostatni hołd zmarłemu złożyli członkowie i zastępcy członków Biura Politycznego i sekretarze KC KPZR, członkowie i zastępcy członków KC KPZR, członkowie Centralnej Komisji Rewizyjnej KPZR.

Przywódcy partii i państwa radzieckiego złożyli kondolencje rodzinie i bliskim zmarłego.

Pod adresem KC KPZR, Prezydium Rady Najwyższej i Rady Ministrów ZSRR napływają nieustannie depesze kondolencyjne od komitetów centralnych partii komunistycznych republik związkowych, od komitetów obwodowych, krajowych, rejonowych i miejskich oraz, od podstawowych organizacji partyjnych KPZR. Depesze z kondolencjami nadesłały też prezydium rad najwyższych i rad ministrów republik związkowych i autonomizowanych, ministerstwa, Wszczęzywanych republik związkowych, od komitetów obwodowych, krajowych, rejonowych i miejskich oraz, od podstawowych organizacji partyjnych KPZR. Depesze z kondolencjami nadesłały też prezydium rad najwyższych i rad ministrów republik związkowych i autonomizowanych, ministerstwa, Wszczęzywanych republik związkowych, od komitetów obwodowych, krajowych, rejonowych i miejskich oraz, od podstawowych organizacji partyjnych KPZR.

(Dalszy ciąg na str. 2)

Spotkanie W. Jaruzelskiego z E. Honeckerem

12 bm. w Moskwie i sekretarz KC KPZR, prezes Rady Ministrów PRL, gen. armii Wojciech Jaruzelski i przewodniczący Rady Państwa PRL Henryk Jabłoński odbyli przyjacielskie spotkanie z sekretarzem generalnym KC NSPJ, przewodniczącym Rady Państwa NRD Erichem Honeckerem i członkiem Biura Politycznego, przewodniczącym Rady Ministrów NRD Willi Stophem. W trakcie rozmów podkreślono, że przyjęte podczas spotkania w NRD tow. W. Jaruzelskiego i tow. E. Honeckera w listopadzie 1984 r. wspólne ustalenia są pomyślnie realizowane. Zgodnie stwierdzono, że PRL i NRD będą nadal kroczyć drogą rozwoju i zacieśniania współpracy. Jest to korzystne dla obu narodów i służy również umacnianiu zwiartosci wspólnoty państw socjalistycznych.

Podkreślono rosnące znaczenie aktywnego wkładu obu państw, wraz ze Związkiem Radzieckim, w walce o zapewnienie pokoju i rozbrojenie, tak ważne w obliczu niebezpiecznej sytuacji w Europie i na świecie.

Posiedzenie Biura Politycznego KC PZPR

12 bm. odbyło się posiedzenie Biura Politycznego KC PZPR. Biuro Polityczne KC PZPR z głębokim żalem przyjęło wiadomość o zgonie i uczciło pamięć sekretarza generalnego KC KPZR tow. Konstantina Ustinowicza Czernienki.

Towarzysz Konstantin Czernienko całe swoje życie poświęcił realizacji ideałów partii leninowskiej, budownictwu komunistycznemu w ZSRR.

Towarzysz Konstantin Czernienko wniósł doniosły wkład w dzieło obrony pokoju na świecie, w zapobieganiu groźbie wybuchu wojny nuklearnej, w poprawie atmosfery międzynarodowej.

Biuro Polityczne podkreśliło z szacunkiem zasługi towarysza Konstantina Czernienki w umacnianiu braterskich stosunków pomiędzy naszymi partiami i narodami, pomiędzy PRL i ZSRR, a także w rozwoju współpracy i pogłębianiu jednolitej wspólnoty państw socjalistycznych.

Biuro Polityczne oceniając działalność organów prasowych KC PZPR stwierdziło, że zarówno „Trybuna Ludu” — dziennik partyjny o wysokim nakładzie, jak i „Nowe Drogi” — miesięcznik teoretyczny i polityczny wypełnia

ją zadania postawione przez IX Zjazd partii.

„Trybuna Ludu” i „Nowe Drogi” całą swą działalnością informacyjno-publicystyczną i organizatorską powinny służyć umacnianiu ideałów jednolitej i organizacyjnej zwiartosci szeregów partyjnych, odbudowie i umacnianiu więzi partii z klasą robotniczą i społeczeństwem. „Trybuna Ludu” publicystyczną, informacyjną i organizatorską działalnością musi zjednywać dla programu partii zwolenników w toczącej się walce o serca i umysły narodu, szczególnie młodego pokolenia. Gazeta musi zdecydowanie torować drogę socjalistycznej odnowie, zwalczając wszystko co hamuje (Dalszy ciąg na str. 2)

Rozpoczęły się radziecko-amerykańskie rokowania rozbrojeniowe

We wtorek, o godz. 14 czasu lokalnego, w genewskiej siedzibie stałej radzieckiej misji przy ONZ zakończyło się pierwsze spotkanie w radziecko-amerykańskich rokowaniach rozbrojeniowych. Podstawę rozmów stanowi porozumienie o ich treści i celach, osiągnięte podczas radziecko-amerykańskiego spotkania w styczniu 1985 roku, przewidujące rozpatrzenie oraz rozwiązanie problemów dotyczących zbrojeń nuklearnych i kosmicznych we wzajemnej, ich zależności.

W toku pierwszego spotkania omawiano sprawy dotyczące kalendarza rozmów i innych związanych z nimi kwestii proceduralnych. Delegacji radzieckiej przewodniczył Wiktor Karpow, a amerykańskiej Max Kampelman.

Pierwsze spotkanie głównych negocjatorów w misji radzieckiej trwało dwie godziny i 45 minut. Ustalono, że plenarne posiedzenia obu delegacji będą odbywały się dwa razy w tygodniu — we wtorki i czwartki — na przemian w misji radzieckiej i w tzw. botanic building, gdzie misja amerykańska ma własny lokal. W budynku tym w czwartek rozpoczną się właściwe rokowania.

PONAD 40 OSÓB ZABITYCH

Pacyfikacja wioski libańskiej przez wojska izraelskie

Wojska izraelskie przeszły w poniedziałek jeszcze jeden krwawy „szlak bojowy” w Libanie południowym, pozostawiając na nim ciała zabitych Libańczyków oraz kobiety opłakujące śmierć mężów i synów. Tak zaczyna relację korespondent Agencji Reuters, który odwiedził miejscowość Zrarija, w której okupacyjne oddziały karne dokonały tego dnia masakry na ludności cywilnej.

Masakra była odpowiedzią na niedzielną akcję partyzantów libańskich, którzy w stylu japońskich kamikadze dokonali samobójczego ataku na patrol żołnierzy izraelskich, zabijając 12 z nich a 14 raniąc. Przywódcy Izraela za-

powiedzieli podjęcie surowej akcji odwetowej. Przyjęta przez syjonistyczny rząd Izraela polityka „żelaznej pięści” w Libanie południowym polega na stosowaniu taktyki zbiorowej odpowiedzialności za ataki partyzanckie. Gwałcą konwencje międzynarodowe o ochronie ludności cywilnej w czasie wojny okupant dopuszcza się zbrodni, przypominających praktyki stosowane przez hitlerowców podczas II wojny światowej. Pacyfikacja całych wiosek, palenie domów, łapanie, rozstrzeliwanie osób podejrzanym o współpracę z ruchem oporu, masowe deportacje — oto metody, którymi okupanci izraelscy usiłują

Konsultacje radziecko-brytyjskie

W Ministerstwie Spraw Zagranicznych ZSRR odbyły się radziecko-brytyjskie konsultacje polityczne na temat stosunków dwustronnych oraz niektórych aktualnych problemów międzynarodowych.

Ze strony radzieckiej w konsultacjach uczestniczył wiceminister spraw zagranicznych ZSRR — N. Ryzow, a ze strony brytyjskiej tej samej rangi przedstawiciel MSZ — D. Thomas.

Polska delegacja na uroczystościach pogrzebowych w Moskwie

Do Moskwy na uroczystości pogrzebowe Konstantina Czernienki udała się 12 bm. delegacja polska — i sekretarz KC PZPR, prezes Rady Ministrów gen. armii Wojciech Jaruzelski, przewodniczący Rady Państwa Henryk Jabłoński, członkowie Biura Politycznego KC: sekretarz KC Józef Czyrek i wiceprezes Rady Ministrów Zbigniew Messner. Przybyła do Moskwy polska de-

legacja partyjno-państwowa powita na lotnisku członek Biura Politycznego KC KPZR, przewodniczący Komitetu Kontroli Partyjnej przy KC KPZR Michał Sotomieniec i inne osobistości oficjalne. Późnym popołudniem delegacja polska przybyła do Sali Kolumnowej Domu Związków, aby oddać ostatni hołd K. Czernienko. Złożyła ona wieniec u jego trumny. Na biało-czerwonej szarfie widniał napis: „Towarzyszowi Konstantinowi Ustinowiczowi Czernienko — delegacja partyjno-państwowa Polskiej Rzeczypospolitej Ludowej”. Następnie warte honorowa przy trumnie zmarłego zaciągali: Wojciech Jaruzelski, Henryk Jabłoński, Józef Czyrek, Zbigniew Messner i Stanisław Kociolek. Delegacja polska złożyła też kondolencje rodzinie i bliskim zmarłego.

(Dalszy ciąg na str. 3)

Depesza z serdecznymi gratulacjami i najlepszymi życzeniami dla M. S. Gorbaczowa

SEKRETARZ GENERALNY KOMITETU CENTRALNEGO KOMUNISTYCZNEJ PARTII ZWIĄZKU RADZIECKIEGO

TOWARZYSZ MICHAŁ SIERGIEJEWICZ GORBACZOW

- MOSKWA

Wielce Szanowny Towarzyszu Gorbaczow, W związku z wyborem na stanowisko sekretarza generalnego KC KPZR przesyłamy Wam, drogi Michale Siergiejewiczu, w imieniu KC PZPR, Rady Państwa i Rady Ministrów, polskich komunistów, klasy robotniczej i społeczeństwa polskiego serdeczne gratulacje i najlepsze życzenia owocnej pracy i wybitnych osiągnięć w realizacji budownictwa komunistycznego w ZSRR, twórczej kontynuacji leninowskiej linii w polityce zagranicznej służącej obronie i umacnianiu pokoju światowego.

Narody Związku Radzieckiego pod kierownictwem KPZR z roku na rok umacniają gospodarczo i obronny potencjał swego socjalistycznego państwa, podnoszą poziom życia, rozwijają naukę i kulturę wnosząc tym jednocześnie ogromny wkład w dzieło bezpieczeństwa i rozwoju całej wspólnoty państw socjalistycznych, w sprawę wzrostu znaczenia i autorytetu międzynarodowego ruchu komunistycznego i robotniczego na świecie.

Polityka zagraniczna Związku Radzieckiego skierowana na zachowanie pokoju i zapobieżenie wybuchowi wojny nuklearnej, na zahamowanie wyścigu zbrojeń i wykorzystanie ogromnych środków przeznaczanych na ten cel dla polepszenia poziomu życia społeczeństw i wyeliminowania nieszczęść trapiących mieszkańców naszej planety jest — szczególnie obecnie w okresie wzrostu agresywności sił imperializmu — nadzieją wszystkich narodów pozwalającą z ufnością patrzeć w przyszłość.

Braterski sojusz i wszechstronna współpraca pomiędzy PZPR i KPZR, przyjaźń i współdziałanie naszych państw i narodów są i pozostaną fundamentem naszej polityki zagranicznej odpowiadającym w pełni interesom Polski i ZSRR oraz całej wspólnoty państw socjalistycznych. Już nieraz życie wykazało, że nasze stosunki ze Związkiem Radzieckim oparte na leninowskiej zasadzie międzynarodowego socjalistycznego, na wspólnotcie (Dalszy ciąg na str. 2)

Obradował Komitet Wykonawczy OPZZ

12 bm. w Warszawie obradował pod przewodnictwem Alfreda Miodowicza Komitet Wykonawczy Ogólnopolskiego Porozumienia Związków Zawodowych. W pierwszym punkcie, wspólnie z Prezydium Rady Ochrony Pracy i kierownictwem Państwowej Inspekcji Pracy omówiono zadania ruchu zawodowego w zakresie ochrony przepisów BHP, zatwierdzono plan obchodów 35-lecia Spółecznej Inspekcji Pracy.

Podjęto uchwałę, w której podkreślono, że aktualny stan BHP wymaga bardziej skutecznych przedsięwzięć.

W kolejnym punkcie spotkania przyjęto stanowisko OPZZ wobec założeń do projektu ustawy: „Ordynacja wyborcza do Sejmu PRL”. Należy utrzymać — czytamy w dokumencie — zasadę biernego prawa wyborczego po ukończeniu 18

roku życia. Wybory winny być przeprowadzone szybko i sprawnie w ciągu jednego dnia. Związkowcy przeciwni są również rozszerzeniu składu Sejmu, gdyż nie ma to merytorycznego uzasadnienia. W stanowisku stwierdza się również, że prawo do wysuwania kandydatów na posłów winno posiadać też OPZZ na listy regionalne i WPZZ na listy okręgowe. Członkowie komitetu odnieśli się krytycznie do nowego projektu ustawy o zakładowych funduszach socjalnym i mieszkaniowym deklarując równocześnie swoją pomoc przy jego ewentualnym przedergowywaniu. Oceniając działania tych funduszy w br. zgłoszono wniosek o zwiększenie bazy odpisu z funduszu socjalnego i mieszkaniowego.



Na zdjęciu: wioska po zbrodniczym ataku izraelskim. CAF — AP — telefoto



Trumna z ciałem Konstantina Czernienki wystawiona w Sali Kolumnowej Domu Związków w Moskwie. CAF — TASS — telefoto

Kondolencje społeczeństwa polskiego po zgonie Konstantina Czernienki



Na zdjęciu: Wojciech Jaruzelski w ambasadzie ZSRR. CAF — Teodor Walczak — telefoto

Społeczeństwo polskie wyraża głęboki żal z powodu śmierci przywódcy partii i państwa radzieckiego Konstantina Czernienki. W depeszach kondolencyjnych kierowanych do władz KPZR i państwa radzieckiego przedstawiciele polskich załóg robotniczych, organizacji partyjnych i społecznych podkreślają, że śmierć K. Czernienki stanowi ogromną stratę nie tylko dla narodu radzieckiego, ale dla całej postępowej ludzkości. Zmarły był gorącym orędownikiem pokoju, rzecznikiem powstrzymania zbrojeń i bojownikiem o pokojową współpracę wszystkich państw.

Do ambasad ZSRR w Warszawie oraz przedstawicielstw konsularnych i handlowych Związku Radzieckiego w innych miastach

Polski, przybywały 12 bm. liczne delegacje zakładów pracy, organizacji politycznych i społecznych, a także pojedynczy obywatele, aby dać wyraz żalu z powodu zgonu człowieka, którego imię na trwałe łączy się z wysiłkami na rzecz umocnienia pozycji socjalizmu w świecie. W polskich miastach i wsiach, na gmachach — siedzibach władz organizacji politycznych i organów administracyjnych opuszczono do połowy masztu flagi państwowe.

W związku ze śmiercią sekretarza generalnego KC KPZR, przewodniczącego Prezydium Rady Najwyższej ZSRR Konstantina Czernienki, we wtorek w ambasadzie (Dalszy ciąg na str. 3)

Komunikat PR i Tv

Dzisiaj o godzinie 10.20 telewizja Polska i Polskie Radio w programach pierwszych przeprowadzą transmisję z uroczystości pogrzebowych z Moskwy.

(Dalszy ciąg na str. 3)

SPORT

DZIŚ PUCHAROWE REWANŻE

Widzew — Lech w blasku jupiterów

Z niecierpliwością czekaliśmy na moment, kiedy na boiska wyjdą piłkarze. Wreszcie doczekaliśmy się i nie możemy narzekać na brak gromoci. Po inaugurujących wiosenną rundę spotkaniach ekstraklasa dziś rewanżowa seria ćwierćfinałowych meczów o Puchar Polski. W gronie zespołów, które rywalizować będą o awans do półfinałów znalazły się również Widzew i ŁKS. Jedynką z ul. Armii Czerwonej podejmuje na własnym boisku aktualnego mistrza Polski i zdobywcę PP — poznanskiego Lecha. Ten mecz, który rozegrany zostanie o godz. 19 (po raz pierwszy przy sztucznym oświetleniu) zapowiada się nader interesująco. Takie trenerskie nazwiska, jak: Leszek Jeziński, Jacek Machciński, Bronisław Waligóra oraz szkolone przez nich drużyny wystarczą, by temu pojedynkowi przysłał się komplet publiczności.

Pierwszy mecz, który zakończył się w Poznaniu rezultatem remisowym 0:0 nie przesadza o awansie jednego z zespołów, choć wydaje się, że większe szanse mają łodzianie występujący tym razem w roli gospodarza. To jednak tylko teoretyczne rozważania. W Poznaniu bowiem panuje ogromny optymizm przed tym spotkaniem. Czy uszczelniony, to już inna sprawa. W stan euforii wprowadził bowiem kibiców zwycięski mecz w Szczecinie z Pogonią. Nie olega wątpliwości, że ten fakt w wyrazny sposób podbudował drużynę, która łatwo nie sprzeda skóry w Łodzi. To jest pewne.

Z kolei łódzcy sympatycy widzącej drużyny z optymizmem patrzą na ten pucharowy pojedynek, ponieważ po raz pierwszy w tym sezonie łodzianie zagrają w swym najbliższym ustawieniu. Po przerwie spowodowanej karą za żółte kartki zobaczymy w akcji Włosa, a ponadto, po wyłączeniu drobnej dolegliwości — Świątko.

Może się również zdarzyć, że o końcowym awansie zadecyduje do-

grywka i nawet rzuty karne. Będzie to miasto miejsce tylko wtedy, kiedy po 90 minutach rywalizacji i po 30 minutach dogrywki na tablicy palić się będzie rezultat 0:0. Każde zwycięstwo Widzewa awansuje łodzian, natomiast każdy „bramkowy remis” / poznanskiej jedenastki. Liczy się bowiem bilans obu meczów, a w przypadku równości decydują gole uzyskane na wyjeździe, podobnie jak w rozgrywkach pucharowych.

Pewne punkty regulaminu trzeba również przypomnieć w przypadku rewanżowego ćwierćfinałowego meczu Pucharu Polski pomiędzy Baltykiem Gdynia i ŁKS, który rozpocznie się dziś o godz. 14. W Łodzi, jak pamiętamy, padł rezultat remisowy 1:1, który sprzyja gospodarzom dzisiejszej pucharowej konfrontacji. By znaleźć się w gronie ćwierćfinałistów muszą zremisować tylko 0:0. Remis 1:1 doprowadza do dogrywki, zaś każdy, od stanu 2:2, awansuje podopieczni trenera Z. Gutowskiego. W przypadku zwycięstwa Baltyku lub ŁKS sprawa jest oczywista. Zespół pokonany odpada z dalszej rywalizacji.

Łodzianie udali się wczoraj do Gdyni w swym najbliższym składzie. Drobne dolegliwości po meczu ligowym z krakowską Wisłą zostały usunięte. Trener Z. Gutowski uważa, że jest szansa, by drużyna awansowała dalej. Wszystko zależy również od warunków terenowych. Dobrze przygotowana do meczu płyta boiska będzie miała również swoje znaczenie. Pozostałe mecze zapowiadają się również ciekawie. Duże zainteresowanie powinno towarzyszyć warszawskiemu pojedynkowi pomiędzy Legią i Górnikiem Zabrze. Dwubramkowa przewaga Ślązaków z pierwszego meczu jeszcze o niczym nie przesadza. W czwartym spotkaniu faworytem jest GKS Katowice.

Oto dzisiejsze ćwierćfinałowe mecze Pucharu Polski (w nawiasie wyniki pierwszych spotkań): Widzew Łódź — Lech Poznań (0:0), Baltyk Gdynia — ŁKS (1:1), Legia Warszawa — Górnik Zabrze (1:0), GKS Katowice — Istok Dębica (2:2).

Uwaga kandydaci na AWF!

18 marca w sali obrad plenarnych Rady Narodowej m. Łodzi przy ul. Piotrkowskiej 104 odbędzie się pierwsze zebranie informacyjne dla kandydatów na studia w Zakładzie Dydaktycznym Wychowania Fizycznego w Łodzi, wchodziącym organizacyjnie w skład warszawskiej Akademii Wychowania Fizycznego.

W zebraniu mogą uczestniczyć kandydaci — mieszkający województwa łódzkiego, sieradzkiego, piotrkowskiego, skierniewickiego, płockiego, wrocławskiego, konińskiego i kaliskiego. Początek zebrania dla kandydatów na studia stacjonarne o godz. 15, a dla kandydatów na studia zaoczne o godz. 17. Uczestnicy poinformowani zostaną o trybie naboru, a także o planowanym kursie przygotowawczym przed egzaminami wstępnymi.

W Pabianicach Włóknarz — Słęża w Szczecinie Czarni — ŁKS Koszykarki rozpoczynają turniej „play off”

Rozdano już tytuły i medale w ekstraklasie koszykarskiej, choć nie zapadło jeszcze ostateczne rozstrzygnięcie o spadku (po dyskusyjnym wyniku meczu Pogon—Legia, ale to już sprawa władz PZKosz.). Natomiast koszykarki dziś rozpoczynają turniej „play off” stanowiący decydującą fazę rozgrywek o mistrzowskie punkty. W Pabianicach, Włóknarz zmierzy się z wrocławską Słężą (początek dzisiejszego meczu o godz. 17). Natomiast koszykarki ŁKS wyjechały do Szczecina, mając za przeciwnika tamtejszych Czarnych. W Gdańsku Spójnia zmierzy się z poznanskim AZS, a Lech podejmie w siebie Wisłę. W grupie „spadkowej” warszawska Polonia gości AZS z Katowic, a w Brzegu miejscowa Stal, gra z ROW Rybnik. W sobotę, 16 marca, odbędzie się

Po „koksie” za kratki

Kolumbijski parlament zaaprobował projekt, według którego sportowcy, u których wykryje się stosowanie środków dopingujących, będą podlegali do odpowiedzialności prawnej.

Skala kar — od grzywny pieniężnej do uwiecznienia. Sankcje obejmują także trenerów i działaczy, opiekujących się takimi sportowcami. Dla nich przewidziano najniższą karę więzienia — trzy lata.

HOKEJ

W kolejnym meczu o puchar „Sportu”, hokeiści ŁKS pokonali wczoraj na lodowisku Pałacu Sportowego Unię Oświęcim 6:5 (3:0, 4:1, 1:4). Bramki dla ŁKS zdobyli: Witeczak — 3, Pokorski, Kuśmierz i Cyniak — po jednej. Natomiast na „Torwarze” kadra Polski przygotowująca się do mistrzostw świata grupy B, zwyciężyła reprezentację Węgier 9:4 (3:0, 3:3, 3:1).

Kraj Rad wraz z całym światem żegna Konstantina Czernienkę

(Dokończenie ze str. 1) kowa Centralna Rada Związków Zawodowych, organizacje społeczne i polityczne.

DELEGACJE ZAGRANICZNE NA UROCZYSTOŚCI POGRZEBOWE

Na pogrzeb Konstantina Czernienki przybywa do Moskwy wielu wybitnych mężów stanu i polityków zagranicznych. Na czele delegacji Bułgarii stoi sekretarz generalny KC BPK, przewodniczący Rady Państwa LRB, T. Żiwkow; Czechosłowacji — sekretarz generalny KC KPC, prezydent CSRS G. Husak; Jugosławii — przewodniczący Prezydium SFRJ V. Dzuranić i przewodniczący Prezydium KC ZKJ A. Sukrija; KRLD — członek Biura Politycznego KC PPK, premier Rady Administracyjnej KRLD Kang Song San; Kuby — drugi sekretarz KC KP Kuby, członek Biura Politycznego KC KPK, pierwszy zastępca przewodniczącego Rady Państwa i Rady Ministrów, minister

Rewolucyjnych Sił Zbrojnych Kuby R. Castro; Laosu — członek Biura Politycznego KC LRPL, prezydent Laosu Souphanouvong; Mongolii — sekretarz generalny KC MPLR, przewodniczący Prezydium Wielkiego Churuu Ludowego Mongolii DZ. Batmunch; NRD — sekretarz generalny KC NSPJ, przewodniczący Rady Państwa NRD E. Honecker; Rumunii — sekretarz generalny RPK, prezydent Rumunii N. Ceaușescu; Węgier — pierwszy sekretarz KC WSPR J. Kadar; Wietnamu — członek Biura Politycznego KC KPW, przewodniczący Rady Państwa Troung Chinh. Stany Zjednoczone reprezentować będą wiceprezydent George Bush i sekretarz stanu George Shultz; Wielka Brytania premier Margaret Thatcher; Francji — prezydent Francois Mitterrand; Włochy — prezydent Sandro Pertini; Japonii — premier Yasuhiro Nakasone; Chiny — wicepremier Li Peng; Indii — premier Rajiv Gandhi; RFN — kanclerz Helmut Kohl; Hiszpanii — premier Fel-

pe Gonzalez. Papieża reprezentować będą członek papieskiej Akademii Nauk Giovanni Battista Martini-Bettoli oraz asystent w papieskiej komisji ds. sprawiedliwości i pokoju Marie-Ange Beason. W pogrzebie radzieckiego przywódcy weźmie też udział sekretarz generalny ONZ Javier Perez de Cuellar.

Na uroczystości pogrzebowe przybyli także do Moskwy przywódcy wielu partii komunistycznych, robotniczych i socjalistycznych.

DEPESEZ KONDOLENCYJNE

Śmierć przywódcy partii i państwa radzieckiego, Konstantina Czernienki wywołała ogromne poruszenie na całym świecie. Do komitetu Centralnego KPZR i Rady Najwyższej ZSRR napływają depesze kondolencyjne, w których przywódcy wielu krajów, partii, organizacji międzynarodowych i społecznych, anan politycy, a także ludzie pracy wyrażają głęboki żal i współczucie z powodu śmierci K. Czernienki.

Parlamentarzyści chińscy z wizytą na Kremlu

We wtorek zastępca członka Biura Politycznego KC KPZR, pierwszy zastępca przewodniczącego Prezydium Rady Najwyższej ZSRR Wasilij Kuzniecow, przyjął na Kremlu delegację parlamentarzystów chińskich z członkiem stałego komitetu Ogólnochińskiego Zgromadzenia Przedstawicieli Ludowych Zhangiem Chengxianem, przebywającą w ZSRR z wizytą oficjalną na zaproszenie Rady Najwyższej ZSRR.

Obie strony wyraziły zadowolenie ze wznowienia kontaktów między Radą Najwyższą ZSRR i Ogólnochińskim Zgromadzeniem Przedstawicieli Ludowych.

Strona radziecka podkreśliła konsekwentny i pryncypialny charakter polityki Związku Radzieckiego wobec ChRL. Stwierdziła, że — jak to zostało wyrażone w przemówieniu sekretarza generalnego KC KPZR — M. Gorbaczowa na ostatnim nadzwyczajnym plenum partii radzieckiej — ZSRR pragnie wyrażać poprawy stosunków z ChRL i uważa, że jeżeli będzie to pragnienie wzajemne poprawa jest w pełni możliwa.

Depesza z serdecznymi gratulacjami

(Dokończenie ze str. 1)

idei i celów misji żywotne znaczenie dla rozwiązywania najważniejszych problemów naszego państwa i narodu. Tak jest również obecnie.

Wybranie Was — rzecznika współpracy pomiędzy naszymi partiami i państwami oraz przyjaciela naszego narodu — na wysokie stanowisko sekretarza generalnego Komitetu Centralnego Komunistycznej Partii Związku Radzieckiego pozwala nam wyrazić pełne przekonanie, że braterskie i sojusznicze więzy pomiędzy naszymi partiami i państwami oraz przyjaciół naszych narodów będą pomyślnie rozwijać się nadal.

Polska Zjednoczona Partia Robotnicza i rząd Polskiej Rzeczypospolitej Ludowej ze swej strony czynić będą wszystko, aby pomazać wkład Polski do naszej wspólnej sprawy — umacniania jedności wspólnoty państw socjalistycznych, jej bezpieczeństwa, obrony pokoju i postępu w świecie.

Przyjmijcie drogi Towarzyszu Michale Siergiejewiczu nasze najserdeczniejsze życzenia nowych sukcesów w Waszej wieloletniej odpowiedzialnej pracy, w dziele twórczego rozwiązywania dotychczasowych problemów budownictwa komunistycznego, na rzecz dalszego umacniania Waszej leninowskiej partii, kierującej tym historycznym procesem. Przyjmijcie także życzenia dobrego zdrowia i pomyślności w życiu osobistym.

WOJCIECH JARUZELSKI
I SEKRETARZ KC PZPR
PREZES RADY MINISTRÓW

HENRYK JABŁOŃSKI
PRZEWODNICZĄCY RADY PAŃSTWA PRL

Edukacja filmowa tematem ogólnopolskiej konferencji

Wczoraj rozpoczęła się ogólnopolska konferencja dotycząca edukacji filmowej dzieci i młodzieży. Towarzyszy ona, jak już informowaliśmy, VI Festiwalowi Filmowym Dydaktycznym. Jej organizatorami są Ministerstwo Oświaty i Wychowania, Ministerstwo Kultury i Sztuki oraz Kuratorium Oświaty i Wychowania w Łodzi. Do udziału w niej zaproszono wszystkich, od których w praktyce zależy będzie upowszechnianie filmów wśród dzieci i młodzieży: wyłazatorów zajęć pozalekcyjnych ze wszystkich kuratoriów i kierownictwa okręgowych przedsiębiorstw rozpowszechniania filmów ze wszystkich okręgów.

Organizatorom chodzi o to — powiedział, otwierając spotkanie dyrektor Departamentu Wychowania i Kultury Fizycznej w Ministerstwie Oświaty i Wychowania — Wiesław Krauze — by stworzyć płaszczyznę stałej współpracy kuratoriów z OPRF. Istnieje już odpowiednie porozumienie pomiędzy Ministerstwem Oświaty i Wychowania a Ministerstwem Kultury i Sztuki dotyczące współpracy w działalności dydaktyczno-wychowawczej szkół i innych placówek oświatowo-wychowawczych (z grudnia 1984 r.).

To porozumienie i sadania z niego wynikające dla kuratoriów, przypomniła st. wizytator z Ministerstwa Oświaty i Wychowania — Krystyna Janiec, Doc. dr hab. Henryk Depta z Uniwersytetu Warszawskiego ocenił dotychczasową edukację filmową dzieci i młodzieży. Jest ona nader skromna. Niemal wszystkie z dotychczasowych programów poprawy sytuacji pozostawały na papierze. Trzeba mieć nadzieję, że sytuację zmieni wspomniane już porozumienie pomiędzy resortami.

Wczoraj uczestnicy konferencji wysłuchali również referatów Instytutu Programów Szkolnych i Instytutu Kształcenia Nauczycieli.

Ostatni traktował o programie doskonalenia pedagogów w zakresie wiedzy o filmie. Wiadomo, że od odpowiedniego przygotowania nauczycieli zależy powodzenie całego programu edukacji filmowej. Po południu uczestnicy konferencji wzięli udział w Festiwalu Filmów Dydaktycznych.

Dziś zapoznają się z programem edukacji filmowej dzieci i młodzieży realizowanym przez Młodzieżowy Dom Kultury — Bałuty przy ul. Zawisz, będą gospodarzami zajęcia programowe Kina Edukacji Filmowej przy MDK, poznają również założenia programowe Gabinetu Metodycznego Edukacji Filmowej w Łodzi.

Uczestnicy konferencji zapoznają się z programem edukacji filmowej dzieci w Łodzi oraz programami jej w innych województwach opartych o wspomniane porozumienie.

W ostatnim dniu konferencji, w czwartek, przewidziano zwiedzanie Wytwórni Filmów Fabularnych i Wytwórni Filmów Oświatowych.

E. E.

Redaktor depeszy: ZOFIA GUTMANOWA
Redaktor techniczny: MAREK CIECHOWSKI

Z głębokim żalem zawiadamiamy, że dnia 11 marca 1985 roku zmarł, nasz najukochańszy Ojciec, Brat, Mał. Dziadek, Teść

S. + P.

JÓZEF OSTROWSKI

LAT 75.

Pogrzeb odbędzie się dnia 14 marca br. (czwartek) o godz. 13.30 na cmentarzu katolickim przy ul. Ozrodowej.

RODZINA

Z głębokim żalem zawiadamiamy, że w dniu 9 marca 1985 roku zmarła, w wieku 88 lat

S. + P.

JANINA DRZEWOWSKA

Pogrzeb odbędzie się w dniu 13 marca br. (środa) o godz. 13.30 na cmentarzu katolickim w Ząrzewie.

CÓRKA z RODZINA

Z głębokim żalem zawiadamiamy, że w dniu 10 marca 1985 r. zmarła, po długiej i ciężkiej chorobie, przeżywszy lat 57, najdroższa Zosia i Mamusia

S. + P.

ELŻBIETA KOŠKA

z domu NOWAK.

Pogrzeb odbędzie się dnia 14 marca br. (czwartek) o godz. 14.30 w Kaplicy cmentarza Ząrzew I. Pozostają pożegnani z głębokim bólem:

MAŁ. CÓRKA i RODZINA

Z głębokim żalem zawiadamiamy, że w dniu 9 marca 1985 r. zmarła, po długiej i ciężkiej chorobie, przeżywszy lat 77 lat

S. + P.

SABINA ANDRZEJEWSKA

Pogrzeb odbył się w Warszawie na Bródnie, o czym zawiadamiała pożegnani w bólu:

CÓRKA, SYN, WNUCZKI, PRAWNUCZKI i POZOSTAŁA RODZINA

Spotkanie Honecker — Kohl

Jak podaje agencja ADN, sekretarz generalny KC NSPJ i przewodniczący Rady Państwa NRD Erich Honecker spotkał się we wtorek w Moskwie z kanclerzem RFN, Helmutem Kohlem. Rozmowa dotyczyła aktualnych problemów polityki międzynarodowej oraz stosunków między obu państwami niemieckimi.

Napad na autokar

Czterech młodych mężczyzn uzbrojonych w pistolety napadło na Sycylii na autokar wiozący brytyjskich turystów. Głównie emerytów. Jeden z nich 72-letni mężczyzna, został postrzelony. Bandyci zabrali pieniądze i wszystkie kosztowności.

DZIEŃ KONIESTE

W 72 dniu roku słońce weszło o godz. 5.55, zajdzie zaś o 17.37.

Imieniny obchodzą: Bożena, Krystyna, Rodryk, Eufrazja

Dyżurny synoptyk w dniu dzisiejszym przewiduje dla Łódz. następującą pogodę: zachmurzenie małe. Temp. maks. w dzień ok. 4 st. Wiatr słaby zmienny.

Cisnienie o godz. 19 wynosiło 1007,9 hPa (755,8 mm).

Ważniejsze rocznice 1945 — Zm. K. Prószyński, wynalazca, konstruktor m. in. pierwszej ręcznej kamery filmowej

1875 — Zm. I. Andrić, pisarz serbski 1885 — Ur. L. Rudniew, architekt rosyjski

Taka sobie myśl Gdybyśmy po przejściu dzieciństwa stali się od razu dojrzałymi, ludzkość stałaby zapewne w miejscu, bo dziecko uczy się tego, co dorobił już wie- dzą i umięją.

Dnia 10 marca 1985 roku zmarł po krótkiej, lecz ciężkiej chorobie, przeżywszy lat 57, najukochańszy Mał. Tataś, Brat i Dziadek

S. + P.

LESZEK BOLSUNOWSKI

Pogrzeb odbędzie się dnia 14 marca br. (czwartek) o godz. 15.45 na cmentarzu na Maul, o czym powiadamia pożegnani w smutku.

RODZINA

W dniu 16 marca 1985 r. zmarł, po długiej i ciężkiej chorobie, nasz ukochany Mał. Ojciec, Dziadek

S. + P.

BOLESŁAW TADEUSIAK

przeżywszy lat 83.

Wyprowadzenie zwłok odbędzie się w czwartek, 16 marca br. o godz. 14.30 w Kaplicy cmentarza św. Franciszka przy ul. Rzgowskiej, o czym zawiadamia pożegnani w żalu

RODZINA. Prosimy o nieskładanie kondoleń.

Z żalem zawiadamiamy, że w dniu 10 marca 1985 r. zmarła, w wieku 88 lat

S. + P.

MARIANNA STĘPNIAK

z domu JĘDRZEJCZAK. LAT 75.

Pogrzeb odbędzie się w dniu 15 marca br. (piątek) o godz. 11.30 na Cmentarzu Komunalnym — Dół. Pozostają w głębokim żalu i rozpacz:

MAŁ. SYNOWIE, SYNOWE, WNUCZKA i POZOSTAŁA RODZINA

Z głębokim żalem zawiadamiamy, że w dniu 9 marca 1985 roku zmarła, w wieku 88 lat

S. + P.

JANINA DRZEWOWSKA

Pogrzeb odbędzie się w dniu 13 marca br. (środa) o godz. 13.30 na cmentarzu katolickim w Ząrzewie.

CÓRKA z RODZINA

OD CZYTELNIKÓW DO CZYTELNIKÓW

ODMOWA OPIEKI

J. Z.: — W czasie, gdy pracujemy naszym 5-letnim dzieckiem opiekują się teści-emeryt mieszkający wspólnie z nami. Ale gdy dziecko choruje nie umie on dać sobie z nim rady, bo nie jest już zbyt sprawny — ma 70 lat. Teraz dziecko znowu zachorowało. Aby wrócić jak najprędzej do zdrowia zajął się nim sama, przedkładając w zakładzie zwolnienie na druku L-4. Zakład usprawiedliwił nieobecność, ale odmówił wypłaty zasiłku, ze względu na obecność w naszym domu teścia.

RED.: — Matce dziecka nie przysługują zasiłki opiekuńcze, jeżeli we wspólnym gospodarstwie domowym są inni domownicy mogący zapewnić opiekę dziecku w razie jego choroby. Ale co innego jest opieka nad zdrowym dzieckiem, a co innego nad chorym. Totek ustalono, że domownikiem takim w razie choroby dziecka nie może być inwalida I i II grupy, osoby chore lub osoba, która ze względu na wiek jest niesprawną psychicznie i fizycznie albo też odmawiająca pełnienia tej opieki.

W zaistniałej sytuacji powinna pani złożyć stosowne oświadczenie w zakładzie lub w razie dalszych komplikacji odwołać się do ZUS, który podejmie właściwą decyzję.

EMERYTURA OD 65 LAT

K. K.: — Skończyłem 66 lat, mam za sobą 42 lata pracy, w tym pięć lat przy budowie kolei w Finlandii, gdzie zostałem wysłany na przymusowe roboty w czasie okupacji. Czy będę mógł przejść na wcześniejszą emeryturę? W zakładzie powiedzieli, że jeszcze 5 lat muszę pracować, czy to prawda?

RED.: — Tak, to prawda, gdyż mężczyznom emerytura przysługuje dopiero po ukończeniu 65 lat i po przepracowaniu 25 lat. Tak długi staż pracy zostanie panu uwzględniony dopiero przy wyliczeniu emerytury: za każdy rok pracy w Polsce Ludowej powyżej 20 lat, dolicza się jeden procent podstawy jej wymiaru. 60-letni mężczyźni mogą przejść na emeryturę, jeśli są inwalidami III grupy w związku z wypadkiem przy pracy lub chorobą zawodową, posiadają uprawnienia kombatanckie lub przepracowali co najmniej 15 lat w warunkach szkodliwych dla zdrowia.

GODZINY NADLICZBOWE

Zło, ale konieczne...

Czy zakład może zmusić pracownika do wykonywania pracy w godzinach nadliczbowych, wbrew jego woli? — Pytają o to nie tylko kobiety, które ze względu rodzinnych szybko opuszczają o określonej godzinie zakłady. Pytają też mężczyźni, szczególnie ci młodzi, gdyż nie chcą całe dni spędzać w fabryce, lecz po pracy zająć się własnymi sprawami.

Rozmawiamy o godzinach nadliczbowych z zastępcą okręgowego inspektora pracy w Łodzi — mgr Mirosławem Czapskim.

— Art. 133 kodeksu pracy par. 2 mówi o 120 godzinach nadliczbowych w roku. I to, w razie konieczności prowadzenia akcji ratowniczej dla ochrony lub zdrowia ludzkiego, ochrony mienia, usunięcia awarii lub innych szczególnych potrzeb zakładu. Ale jest też par. 3, który mówi że Rada Ministrów po porozumieniu ze związkami zawodowymi, może ustalić na czas określony inną niż w par. 2 dopuszczalną liczbę godzin nadliczbowych w określonych zakładach pracy lub dziedzinach gospodarki.

Te 120 godzin w roku, od dawna było więc fikcją. Szczerze mówiąc, Inspekcja Pracy też nie robiła z tego problemu. Rozumieliśmy potrzeby zakładów. Nie zwracaliśmy dyrekcjom uwagi na przekroczenie limitów. Ale wszystko ma swoje granice. Musieliśmy wreszcie zaprotestować, gdyż to co wyrabiała niektóre zakłady, jest niedopuszczalne. Nawet w tak trudnej sytuacji na rynku pracy, nie wolno szafować godzinami nadliczbowymi. Tymczasem przypada często ponad tysiąc godzin i dwa tysiące też, na jednego pracownika w ciągu roku.

Rada Ministrów wydała w październiku ub. roku rozporządzenie w sprawie zasad stosowania czasu pracy w uspołecznionych zakładach pracy.

Przepis ten pozwala kierownikom zakładów w porozumieniu z organizacjami związkowymi, ustalić własne limity godzin nadliczbowych, jednakże też w określonych

granicach. A więc może przypaść na pracownika w miesiącu 30 godzin lub 360 w roku — w rolnictwie, gospodarce żywnościowej, łączności, handlu i usługach oraz w tych zakładach, które znajdują się w specjalnym wykazie przedsiębiorstw o podstawowym znaczeniu dla gospodarki narodowej.

W transporcie i komunikacji — limit ten sięga 60 godzin w miesiącu i 720 w roku. Zakłady mogą skorzystać z górnego pułapu, ale nie muszą. Jeśli jednak przekroczą np. 600 godzin, będzie to już poważne naruszenie przepisu Rady Ministrów, który stał się obecnie aktualnie obowiązującym środkiem prawa.

Z góry możemy przewidzieć, że dla wielu zakładów i ten poważnie zwiększony limit, nie będzie wystarczający.

Godziny nadliczbowe to trudny i złożony problem. Zarządź może tylko i wyłącznie sprawną organizacją pracy. Innego wyjścia, niestety, nie ma.

My zaś, jako Inspekcja Pracy, nadal będziemy czuwać nad przestrzeganiem przepisu o godzinach nadliczbowych. Np. pod koniec ub. roku w kilku łódzkich zakładach sprawdziliśmy ten stan rzeczy. Nagminnie przekraczono normy czasu pracy w godzinach nadliczbowych, przez co czas pracy pałaców s.o., pracowników zatrudnionych przy pilnowaniu, kierowców i innych pracowników transportu był wydużony ponad wszelką rozsądną miarę. Nie udzielano im dni wolnych za pracę w niedziele, nie zapewniono co trzeciej niedzieli wolnej, że obliczano czas pracy w

godzinach nadliczbowych. W Zakładach Przemysłu Bawełnianego „Alba”, jeden z kierowników w ciągu pół roku „zarobił” 1.050 godzin nadliczbowych. W „Poltexie” maszynista przez 3 miesiące wypracował 1.038 godzin nadliczbowych. W gminnej spółdzielni „Samopomoc Chlopska” w Czerniewicach 19 pracowników przez 8 miesięcy miało ich na swoim koncie — 12.145. Portier to chyba w ogóle ze spółdzielni nie wychodził, skoro „dobił” się 1.048 godzin dodatkowych.

Równocześnie zakłady nie stosują miesięcznych okresów rozliczeniowych czasu pracy w godzinach

nadliczbowych. To doprowadza z kolei do nieprawidłowego obliczania i wypłacania należnego pracownikom wynagrodzenia za pracę w godzinach nadliczbowych oraz do obniżania wysokości innych świadczeń, jak wynagrodzenie czy ekwiwalent za urlop, nagrody jubileuszowe, odprawy wojskowe.

Do problemu nieraz jeszcze wrócimy. Zmusza nas do tego sami Czytelnicy, dla których godziny nadliczbowe przestały być sprawą obojętną.

G. BARGIEŁOWA

W bełchatowskim hotelu

To co napisali do nas mieszkańcy hotelu nr 18 „Odra” w Bełchatowie o warunkach w jakich żyją wydawaliśmy w „Dzienniku”. Toż i niejaką obawę wydrukowali ich list na łamach „Dziennika”. Z odpowiedzi dyrektora Kombinatu w Bełchatowie wynika jednak, że nasi korespondenci nie nie przesadzili. Bo w hotelu oddanym do użytku w 1980 roku nawet w czasie łagodnych zim, nie można było uzyskać odpowiedniej temperatury.

Zakład Usług Socjalnych sędził zatem wykonanie ekspertyzy, która wykazała, że przyczyną jest jakaś usterka wykonania szczególnie w zakresie ocieplenia budynku. W kwietniu 1984 roku przystąpiono więc do ocieplenia dwóch typów hoteli. Hotel numer 18 nie doznał się ocieplenia na czas. Tak więc gdy przyszły mrozy i ciepłownia miejska zaczęła dostarczać wodę o temperaturze o połowę niższej niż powinna, zamaryżowały piony grzejników na parterze obiektu. Po tem z powodu przecięcia sieci nastąpiła awaria w dostawie energii elektrycznej.

Tak w skrócie wygląda wyjątkowo KBE w Bełchatowie, kończąc się obietnicą poprawy warunków

życia mieszkańców hotelu nr 18. Dodajmy — poprawy na którą ciężko pracujący ludzie czekali równo 5 lat.

Sporna składka

Niemalże składki ubezpieczeniowe placą co miesiąc zakłady zatrudniające pracowników. Wynoszą one bowiem 43 proc. wynagrodzenia każdego pracownika. Od niedawna obowiązkiem ubezpieczenia zostali objęci również wszyscy rolnicy indywidualni, prowadzący gospodarstwa rolne. Ta grupa ubezpieczonych składki musi jednak uiszczać sama za siebie. Ową obowiązek zapewnienia w przyszłości emerytury lub renty budżet jednak sporo kontrolerski wśród tej grupy rolników, która już pobiera określone świadczenia z ZUS.

Wyraz temu daje m.in. list czytelniczki z Ozorkowa: „Jesteśmy — pisze ona — użytkownikami działki ziemi o pow. 0,61 ha. Mał otrzymujemy już emeryturę, bo długie lata pracowałam zawodowo i teraz nagłe Urząd Miejski obok podatku gruntowego każę nam płacić składkę ubezpieczeniową. A przecież miałam już emeryturę, a ja o nią nie zamierzam się ubiegać, gdyż wiązałoby się to z koniecznością przekazania naszej działki państwu. A tego nie planujemy. Czy naprawdę musimy płacić to ubezpieczenie, jeżeli podkreślam zdecydowanie nie chcemy rolniczej emerytury”.

Wątpliwości dotyczące płacenia składki ubezpieczeniowej ma również pan W.P., który na trzy lata wydzierżawił niewielką działkę ziemi.

Ustawa o ubezpieczeniu społecznym rolników indywidualnych i członków ich rodzin obejmuje nie tylko rolników będących właścicielami gruntu ale i użytkowników tych gruntów, czyli również dzierżawców. Pod pojęciem gospodarstwa rolnego rozumie się zaś będące we władaniu tej samej osoby nieruchomości rolne, stanowiące lub mogące stanowić zorganizowaną całość gospodarstwa, obejmującą grunty rolne i inne wraz z budynkami, urządzeniami i inwentarzem — o pow. co najmniej 0,5 ha, a także grunty o pow. nie przekraczającej 0,5 ha, na których prowadzi się produkcję specjalistyczną o rocznej równowartości 50 kwintali żyta, podlegająca opodatkowaniu podatkiem gruntowym — tzw. dział specjalny.

Nie uważa się natomiast za gospodarstwo rolne obszarów gruntów rolnych i leśnych, jeżeli ich powierzchnia jest niższa niż 0,5 ha.

Jednakże składka, którą rolnik jest obowiązany płacić na Fundusz Ubezpieczenia Emerytalnego Rolników w myśli rozporządzenia Rady Ministrów, zam. Dz. U. 62/83 może ulec obniżeniu o 50 proc. dla rolników prowadzących gospodarstwa rolne o pow. nie przekraczającej 2 ha, jeżeli rolnik jest zatrudniony nieprzerwanie w uspołecznionym zakładzie pracy co najmniej przez 6 miesięcy, albo pobiera emeryturę lub rentę z innego tytułu niż za przekazane gospodarstwo rolne i nie posiada następcy, który mógłby przejąć gospodarstwo. (Dz. U. 62/83, poz. 283). Wspomniany przepis obowiązuje od 1 stycznia 1983 roku.

K. WRZEŃKOWSKA

Telefon 33 03 04
Usługowy

WYPADEK ROLNIKA

K. N.: — Rolnik uległ wypadkowi przy pracy, w wyniku czego poniósł śmierć. Jakie świadczenia należą się żonie zmarłego i dwójce małoletnim dzieciom? W jaki sposób mają się oni starać o te świadczenia?

RED.: — Rodzinie rolnika, który zmarł wskutek wypadku przy pracy w gospodarstwie rolnym, lub wskutek choroby zawodowej przysługują jednorazowe odszkodowanie pieniężne, na tych samych zasadach, co rodzinom pracowników. W tym wypadku wyniesie ono 140 tys. zł. Niezależnie od jednorazowego odszkodowania ZUS wypłaca rodzinie zasiłek pogrzebowy. W roku ubiegłym wynosił on 12 tys. zł, w br. 13.500 zł.

O wypłacie wymienionych świadczeń rodzina rolnika zwraca się do ZUS za pośrednictwem Urzędu Gminnego, który sporządza kartę wypadku i wniosek o odszkodowanie i zasiłek, po czym wraz z aktem małżeństwa, metrykami urodzenia dzieci, aktem zgonu i opinią lekarza wysyła do właściwego oddziału ZUS.

ZUS POLICZY 6 LAT

K. K.: — Czy to prawda, że okresy przerwy w pracy, przeznaczonych na wychowanie dzieci, mogą być wliczone do jubileuszu i emerytury? Pięć lat pracowałam przed urodzeniem pierwszego dziecka w 1937 r., a w dwa lata później urodziłam drugie. W sumie przepracowałam 23 lata.

RED.: — Do lat faktycznie przepracowanych ZUS doliczy pani jeszcze 6 lat z tytułu wychowania dzieci. W chwili, gdy będzie pani załatwiała swoją emeryturę, oprócz świadectwa pracy, powinna pani dołączyć także metryki urodzenia dzieci.

Natomiast przerwę w pracy, przeznaczonych na opiekę nad dziećmi, nie wlicza się do okresów pracy, wymaganych do premii jubileuszowych. W tym przypadku liczą się wyłącznie lata faktycznie przepracowane.

ETAT NIE MA WPLYWU NA RENTĘ

L. S.: — W 1976 roku uległam wypadkowi przy pracy. Od tego czasu jestem inwalidą trzeciej grupy. Otrzymuję 9.300 zł renty. Mój mąż jest także inwalidą, otrzymuje obecnie de pracy na cały etat. Zarabiam 6-7 tys. zł. Chciałabym się upewnić, czy aby nie stracę prawa do renty?

RED.: — Może pan spokojnie pracować. Albowiem dochody z tytułu zatrudnienia lub dochody z innych źródeł (np. wykonując rzemiosło), nie mają wpływu na wypłatę renty, przynajmniej z tytułu wypadku przy pracy lub choroby zawodowej.

PRZYSTANEK NA ZACHODNIEJ

I. N.: — Jako wyrażicielka poglądów wielu osób mieszkających w osiedlu Teofilów i Wielkopolska, proszę o rozpatrzenie możliwości ustawienia przystanku autobus linii „78”, jadącej z Teofilowa na ul. Drewnowskiej przy ul. Zachodniej. Byłoby to bowiem bardzo wygodne dla osób, które chcą się przesiąść na tramwaj.

RED.: — Postulat państwa przekazaliśmy dyrekcji MPK, która informuje, że nowe jak pani uważa zlokalizowanie przystanku „78” przy ul. Zachodniej za słuszne i celowe. Ale dla bezpieczeństwa ruchu konieczna jest przebudowa ul. Drewnowskiej. To zaś leży już w zakresie działalności Wojewódzkiego Przedsiębiorstwa Dróg i Mostów. Wniosek — na nowy przystanek przyjdzie jeszcze poczekać.

W LISTACH PODPOWIEDZIANE

Działki ogrodnicze skoczący w cenie nie tylko liczonej w cenach metra kwadratowego uprawianej powierzchni. Także na skutek ograniczonych zasobów arealu leżącego w obrębie wielkich aglomeracji przemysłowych. Może dlatego w Łodzi i na Śląsku, marzenia o własnej działce stają się tyleż powszechne, co nie zawsze zaspokojone. I może wynikająca stąd konieczność wykorzystania każdej piędzi ziemi leżącej odłogiem, jest jednym z najpilniejszych zadań, podrykowanych interesem społecznym.

— Zagospodarowanie odłogów to nie tylko splendor dla miasta, czy jednej choćby jego dzielnicy. To przede wszystkim korzyść dla mieszkańców — mówią mi członkowie komitetu osiedlowego przy ul. Siedleckiej—Poznańskiej.

Gdy komitet osiedlowy pomyślał o zagospodarowaniu odłogów, załatwiwszy

uprzednio wszelkie formalności w urzędzie dzielnicy, mieszkańcy nie pozostawali si — splantowali nieużytki, obsiali je nasionami warzyw, posadzili flance kwiatów i wazywne rozsady.

niektórzy ogrodzili nawet teren i doprowadzili doń wodę (w porozumieniu z wodociągowym przedsiębiorstwem i przy jego zgodzie). Tak powstało coś z niczego — bez pieniędzy, a jedynie nakładem sił grupy osiedlowych działaczy i skupionych wokół nich przyrzeczonych użytkowników działek.

Ludzie za swoją pracę włożoną w nawielację odłogów uzyskali teren pod e-

prawą roślin. Gospodynie niezależni się w ten sposób od kapturnej dystrybucji, odciażyli rodzinne budżety od wydatków i wzbogaciły stółki jadłospis. Chyba nikt z aktualnych użytkowników działek nie pożyłby się płynących z nich korzyści. O popularności knajpki przy osiedlu na Górnej Świdawy

fakt, że amatorów upraw wciąż przybywa.

Jedyną ryzyką to tymczasowość działek. Użytkownicy wiedzą, bowiem, iż otrzymali je wprawdzie bezpłatnie, ale do czasowego wykorzystania. Nie sądzą więc drzewek ani krzewów owocowych.

Niemia, która stała odłogiem, powo-

sił plony, włożona w nią praca daje ludziom wymierne korzyści. Jest to zysk dzielnicy i jej mieszkańców, przykład i zachęta dla innych komitetów osiedlowych. Gdy nadejdzie wiosna sądzicie na ulice Chelmońskiego, Dąbrowskiego, Siemiradskiego, Doroszewskiego i Łęczyńska. I pomyślcie czy i

wokół was, w pobliżu waszych domów nie należałoby podjąć podobnego działania.

Zakładane na odłogach Górnej działki obejmują powierzchnię do 300 metrów kwadratowych każda. Gra toczy się więc o coś więcej niż o przyszłością pietruszkę.

K. WRZEŃKOWSKA

Wierchomosa
SPRZEDAM notarialnie działkę 1800 m kw. 20-72. 20298 g
DOM jednorodzinny sprzedam, Aleksandrów, Południowa 22. 4181 g
KUPIĘ lub wydzierżawię nieszczęśliwie wodę gazowanych. Oferty 26149 Biuro Ogłoszeń, Sienkiewicz 3/5.

Kupno Sprzedaż
PRALNIE automatyczną kupię. Tel. 87-44-34.
ZDECYDOWANIE kupię maszynę do produkcji skarpet. Oferty 26687 Biuro Ogłoszeń, Piotrkowska 66.

PRZEMYSŁOWY ZESPÓŁ OPIEKI ZDROWOTNEJ w ZGIERZU
zatrudni od zaraz: 3 lekarzy dentyistów w Przychodni Przyszakładowej ZPB „Boruta” w Zgierzu oraz lekarza dentyistę (protetyka) na stanowisko kierownika Specjalistycznej Poradni Protetyki Stomatologicznej.

OSRODEK KSZTAŁCENIA ZAWODOWEGO nr 5
PRZYJMUJE ZAPISY na kursy spawania w osłonie argonu,
dla kierowniczego personelu inż. techn., nadzorującego prace spawalnicze.
Informacja i zapisy: ośrodek w Łodzi, ul. Łąkowa 4, telefon 32-89-05 w. 48, p. 313. 843-k

SPRZEDAM rygielkę, Tetrzeńska 104 m. 34. 26129 g
TELEWIZOR czarno-biały używany / kupię, 46-06-28. 8170 g
SIATKĘ ogrodzeniową - sprzedam. Tel. 81-22-81 lub 87-96-83 wieczorem. 26156 g
TELEWIZOR - sprzedam, gwarancja 18-03-28. 26202 g
SPRZEDAM segment „Lask” używany tanio, Marchlewskiego 81a m. 8 lub 87-96-83 wieczorem. 26207 g
BURAKI pastewne sprzedam, Cieszyńska 15. 26240 g
CEGŁY z rozbiórki, drewno - sprzedam. 26242 g
SPRZEDAM gramofon, 35SH-101, TSH 111, WSH 205, fortele typu „Kontak” i „dywan”. 26249 g
SPRZEDAM wariantone 100W i Flanger stan bardzo dobry Skierniewice, Miszowska 47/3. 26254 g
SPRZEDAM „Jowiszka” wzmacniacz gitarowy 90W z kolumnami. Tel. 43-26-80. 26252 g
SPRZEDAM gramofon, 35SH-101, TSH 111, WSH 205, fortele typu „Kontak”, dywan. 34-42-53. 26249 g

OSRODEK KSZTAŁCENIA ZAWODOWEGO nr 5
PRZYJMUJE ZAPISY na kursy spawania w osłonie argonu,
dla kierowniczego personelu inż. techn., nadzorującego prace spawalnicze.
Informacja i zapisy: ośrodek w Łodzi, ul. Łąkowa 4, telefon 32-89-05 w. 48, p. 313. 843-k

SPRZEDAM maszynę do szycia, 35SH-101, TSH 111, WSH 205, fortele typu „Kontak”, dywan. 34-42-53. 26249 g

SPRZEDAM maszynę do szycia, 35SH-101, TSH 111, WSH 205, fortele typu „Kontak”, dywan. 34-42-53. 26249 g

SPRZEDAM maszynę do szycia, 35SH-101, TSH 111, WSH 205, fortele typu „Kontak”, dywan. 34-42-53. 26249 g

SPRZEDAM maszynę do szycia, 35SH-101, TSH 111, WSH 205, fortele typu „Kontak”, dywan. 34-42-53. 26249 g

SPRZEDAM maszynę do szycia, 35SH-101, TSH 111, WSH 205, fortele typu „Kontak”, dywan. 34-42-53. 26249 g

SPRZEDAM maszynę do szycia, 35SH-101, TSH 111, WSH 205, fortele typu „Kontak”, dywan. 34-42-53. 26249 g

SPRZEDAM maszynę do szycia, 35SH-101, TSH 111, WSH 205, fortele typu „Kontak”, dywan. 34-42-53. 26249 g

OBRAZKI młk - sprzedam, 94-97-18. 26229 g
PODSZEWKĘ odprzedam, 88-84 po 18. 26213 g
SPRZEDAM czynny waznyznak (nowy drewniak, stary blaszak) - Górna, Limanowskiego 95/31. 26208 g
FORMĘ na kregę, parownik - sprzedam, Kaawarów Włdowska 3. 5107 g
SILNIK 4 KW 380/680, 1,500 obrotów - sprzedam, 48-20-76. 26193 g
PIANINO „GEORCHAFMANN” sprzedam, Piotrków Trybunalski 16-06-70 po 18. 8108 g
KOZUCH damski, atrakcyjny, nowy - sprzedam, 97-04-26. 8139 g
SPRZEDAM szafki kuchenne „Warmia” 48-48-05. 8131 g
SPRZEDAM tanie kociach agdański oraz dywan smurkowy 1 x 3, atrakcyjna sukienka ślubna. 8093 g
PERKUSJE Szpaderskiego sprzedam, Pabianicka 14/7. 8177 g
MEBLE kuchenne sprzedam ul. Słowiańska 16 (w podwórzu). 8108 g
KIT pazerki - sprzedam, 48-37-78. 26194 g
OVERLOCK „Textina”, stębnówkę „LZ-3” sprzedam. 18-08-83. 26139 g
PIEC akumulacyjny sprzedam 58-10-81. 26135 g
RURY czarne 3,5 cala - sprzedam 97-04-26. 26135 g
ZESTAW wyciecznikowy „Swarcza” - sprzedam, 11 Listopada 7/42 (18-18). 26191 g
SPRZEDAM słoty pierścionek, telewizor „Nep-tun”, taksometr „Poltax” tel. 86-88-38 od IV. 26198 g
OBRAZKI nakreślone, koperty FDC sprzedam. Tel. 81-88-00. 26197 g
WIATKI 18 nowa i Polar 108 na gwarancji tanio sprzedam. Oferty 26182 Biuro Ogłoszeń, Sienkiewicz 3/5.
VIDEO VHS, overlock 2-mlnikowy sprzedam. 97-04-26. 26174 g
SPRZEDAM maszynę do szycia „3” Auto Karkulowa, Lutomska 129 m. 121. 26168 g
SPRZEDAM pastelnę elektryczną PE 20 x 3 tel. 97-47-17. 26174 g
SPRZEDAM video Sharp VHS stereo, 78-78-09 po 17. 8589 g-E
OVERLOCK przemysłowy - sprzedam. Tel. 86-38-38 2600 g-F

OBRAZKI młk - sprzedam, 94-97-18. 26229 g
PODSZEWKĘ odprzedam, 88-84 po 18. 26213 g
SPRZEDAM czynny waznyznak (nowy drewniak, stary blaszak) - Górna, Limanowskiego 95/31. 26208 g
FORMĘ na kregę, parownik - sprzedam, Kaawarów Włdowska 3. 5107 g
SILNIK 4 KW 380/680, 1,500 obrotów - sprzedam, 48-20-76. 26193 g
PIANINO „GEORCHAFMANN” sprzedam, Piotrków Trybunalski 16-06-70 po 18. 8108 g
KOZUCH damski, atrakcyjny, nowy - sprzedam, 97-04-26. 8139 g
SPRZEDAM szafki kuchenne „Warmia” 48-48-05. 8131 g
SPRZEDAM tanie kociach agdański oraz dywan smurkowy 1 x 3, atrakcyjna sukienka ślubna. 8093 g
PERKUSJE Szpaderskiego sprzedam, Pabianicka 14/7. 8177 g
MEBLE kuchenne sprzedam ul. Słowiańska 16 (w podwórzu). 8108 g
KIT pazerki - sprzedam, 48-37-78. 26194 g
OVERLOCK „Textina”, stębnówkę „LZ-3” sprzedam. 18-08-83. 26139 g
PIEC akumulacyjny sprzedam 58-10-81. 26135 g
RURY czarne 3,5 cala - sprzedam 97-04-26. 26135 g
ZESTAW wyciecznikowy „Swarcza” - sprzedam, 11 Listopada 7/42 (18-18). 26191 g
SPRZEDAM słoty pierścionek, telewizor „Nep-tun”, taksometr „Poltax” tel. 86-88-38 od IV. 26198 g
OBRAZKI nakreślone, koperty FDC sprzedam. Tel. 81-88-00. 26197 g
WIATKI 18 nowa i Polar 108 na gwarancji tanio sprzedam. Oferty 26182 Biuro Ogłoszeń, Sienkiewicz 3/5.
VIDEO VHS, overlock 2-mlnikowy sprzedam. 97-04-26. 26174 g
SPRZEDAM maszynę do szycia „3” Auto Karkulowa, Lutomska 129 m. 121. 26168 g
SPRZEDAM pastelnę elektryczną PE 20 x 3 tel. 97-47-17. 26174 g
SPRZEDAM video Sharp VHS stereo, 78-78-09 po 17. 8589 g-E
OVERLOCK przemysłowy - sprzedam. Tel. 86-38-38 2600 g-F

OBRAZKI młk - sprzedam, 94-97-18. 26229 g
PODSZEWKĘ odprzedam, 88-84 po 18. 26213 g
SPRZEDAM czynny waznyznak (nowy drewniak, stary blaszak) - Górna, Limanowskiego 95/31. 26208 g
FORMĘ na kregę, parownik - sprzedam, Kaawarów Włdowska 3. 5107 g
SILNIK 4 KW 380/680, 1,500 obrotów - sprzedam, 48-20-76. 26193 g
PIANINO „GEORCHAFMANN” sprzedam, Piotrków Trybunalski 16-06-70 po 18. 8108 g
KOZUCH damski, atrakcyjny, nowy - sprzedam, 97-04-26. 8139 g
SPRZEDAM szafki kuchenne „Warmia” 48-48-05. 8131 g
SPRZEDAM tanie kociach agdański oraz dywan smurkowy 1 x 3, atrakcyjna sukienka ślubna. 8093 g
PERKUSJE Szpaderskiego sprzedam, Pabianicka 14/7. 8177 g
MEBLE kuchenne sprzedam ul. Słowiańska 16 (w podwórzu). 8108 g
KIT pazerki - sprzedam, 48-37-78. 26194 g
OVERLOCK „Textina”, stębnówkę „LZ-3” sprzedam. 18-08-83. 26139 g
PIEC akumulacyjny sprzedam 58-10-81. 26135 g
RURY czarne 3,5 cala - sprzedam 97-04-26. 26135 g
ZESTAW wyciecznikowy „Swarcza” - sprzedam, 11 Listopada 7/42 (18-18). 26191 g
SPRZEDAM słoty pierścionek, telewizor „Nep-tun”, taksometr „Poltax” tel. 86-88-38 od IV. 26198 g
OBRAZKI nakreślone, koperty FDC sprzedam. Tel. 81-88-00. 26197 g
WIATKI 18 nowa i Polar 108 na gwarancji tanio sprzedam. Oferty 26182 Biuro Ogłoszeń, Sienkiewicz 3/5.
VIDEO VHS, overlock 2-mlnikowy sprzedam. 97-04-26. 26174 g
SPRZEDAM maszynę do szycia „3” Auto Karkulowa, Lutomska 129 m. 121. 26168 g
SPRZEDAM pastelnę elektryczną PE 20 x 3 tel. 97-47-17. 26174 g
SPRZEDAM video Sharp VHS stereo, 78-78-09 po 17. 8589 g-E
OVERLOCK przemysłowy - sprzedam. Tel. 86-38-38 2600 g-F

OBRAZKI młk - sprzedam, 94-97-18. 26229 g
PODSZEWKĘ odprzedam, 88-84 po 18. 26213 g
SPRZEDAM czynny waznyznak (nowy drewniak, stary blaszak) - Górna, Limanowskiego 95/31. 26208 g
FORMĘ na kregę, parownik - sprzedam, Kaawarów Włdowska 3. 5107 g
SILNIK 4 KW 380/680, 1,500 obrotów - sprzedam, 48-20-76. 26193 g
PIANINO „GEORCHAFMANN” sprzedam, Piotrków Trybunalski 16-06-70 po 18. 8108 g
KOZUCH damski, atrakcyjny, nowy - sprzedam, 97-04-26. 8139 g
SPRZEDAM szafki kuchenne „Warmia” 48-48-05. 8131 g
SPRZEDAM tanie kociach agdański oraz dywan smurkowy 1 x 3, atrakcyjna sukienka ślubna. 8093 g
PERKUSJE Szpaderskiego sprzedam, Pabianicka 14/7. 8177 g
MEBLE kuchenne sprzedam ul. Słowiańska 16 (w podwórzu). 8108 g
KIT pazerki - sprzedam, 48-37-78. 26194 g
OVERLOCK „Textina”, stębnówkę „LZ-3” sprzedam. 18-08-83. 26139 g
PIEC akumulacyjny sprzedam 58-10-81. 26135 g
RURY czarne 3,5 cala - sprzedam 97-04-26. 26135 g
ZESTAW wyciecznikowy „Swarcza” - sprzedam, 11 Listopada 7/42 (18-18). 26191 g
SPRZEDAM słoty pierścionek, telewizor „Nep-tun”, taksometr „Poltax” tel. 86-88-38 od IV. 26198 g
OBRAZKI nakreślone, koperty FDC sprzedam. Tel. 81-88-00. 26197 g
WIATKI 18 nowa i Polar 108 na gwarancji tanio sprzedam. Oferty 26182 Biuro Ogłoszeń, Sienkiewicz 3/5.
VIDEO VHS, overlock 2-mlnikowy sprzedam. 97-04-26. 26174 g
SPRZEDAM maszynę do szycia „3” Auto Karkulowa, Lutomska 129 m. 121. 26168 g
SPRZEDAM pastelnę elektryczną PE 20 x 3 tel. 97-47-17. 26174 g
SPRZEDAM video Sharp VHS stereo, 78-78-09 po 17. 8589 g-E
OVERLOCK przemysłowy - sprzedam. Tel. 86-38-38 2600 g-F

OBRAZKI młk - sprzedam, 94-97-18. 26229 g
PODSZEWKĘ odprzedam, 88-84 po 18. 26213 g
SPRZEDAM czynny waznyznak (nowy drewniak, stary blaszak) - Górna, Limanowskiego 95/31. 26208 g
FORMĘ na kregę, parownik - sprzedam, Kaawarów Włdowska 3. 5107 g
SILNIK 4 KW 380/680, 1,500 obrotów - sprzedam, 48-20-76. 26193 g
PIANINO „GEORCHAFMANN” sprzedam, Piotrków Trybunalski 16-06-70 po 18. 8108 g
KOZUCH damski, atrakcyjny, nowy - sprzedam, 97-04-26. 8139 g
SPRZEDAM szafki kuchenne „Warmia” 48-48-05. 8131 g
SPRZEDAM tanie kociach agdański oraz dywan smurkowy 1 x 3, atrakcyjna sukienka ślubna. 8093 g
PERKUSJE Szpaderskiego sprzedam, Pabianicka 14/7. 8177 g
MEBLE kuchenne sprzedam ul. Słowiańska 16 (w podwórzu). 8108 g
KIT pazerki - sprzedam, 48-37-78. 26194 g
OVERLOCK „Textina”, stębnówkę „LZ-3” sprzedam. 18-08-83. 26139 g
PIEC akumulacyjny sprzedam 58-10-81. 26135 g
RURY czarne 3,5 cala - sprzedam 97-04-26. 26135 g
ZESTAW wyciecznikowy „Swarcza” - sprzedam, 11 Listopada 7/42 (18-18). 26191 g
SPRZEDAM słoty pierścionek, telewizor „Nep-tun”, taksometr „Poltax” tel. 86-88-38 od IV. 26198 g
OBRAZKI nakreślone, koperty FDC sprzedam. Tel. 81-88-00. 26197 g
WIATKI 18 nowa i Polar 108 na gwarancji tanio sprzedam. Oferty 26182 Biuro Ogłoszeń, Sienkiewicz 3/5.
VIDEO VHS, overlock 2-mlnikowy sprzedam. 97-04-26. 26174 g
SPRZEDAM maszynę do szycia „3” Auto Karkulowa, Lutomska 129 m. 121. 26168 g
SPRZEDAM pastelnę elektryczną PE 20 x 3 tel. 97-47-17. 26174 g
SPRZEDAM video Sharp VHS stereo, 78-78-09 po 17. 8589 g-E
OVERLOCK przemysłowy - sprzedam. Tel. 86-38-38 2600 g-F

OBRAZKI młk - sprzedam, 94-97-18. 26229 g
PODSZEWKĘ odprzedam, 88-84 po 18. 26213 g
SPRZEDAM czynny waznyznak (nowy drewniak, stary blaszak) - Górna, Limanowskiego 95/31. 26208 g
FORMĘ na kregę, parownik - sprzedam, Kaawarów Włdowska 3. 5107 g
SILNIK 4 KW 380/680, 1,500 obrotów - sprzedam, 48-20-76. 26193 g
PIANINO „GEORCHAFMANN” sprzedam, Piotrków Trybunalski 16-06-70 po 18. 8108 g
KOZUCH damski, atrakcyjny, nowy - sprzedam, 97-04-26. 8139 g
SPRZEDAM szafki kuchenne „Warmia” 48-48-05. 8131 g
SPRZEDAM tanie kociach agdański oraz dywan smurkowy 1 x 3, atrakcyjna sukienka ślubna. 8093 g
PERKUSJE Szpaderskiego sprzedam, Pabianicka 14/7. 8177 g
MEBLE kuchenne sprzedam ul. Słowiańska 16 (w podwórzu). 8108 g
KIT pazerki - sprzedam, 48-37-78. 26194 g
OVERLOCK „Textina”, stębnówkę „LZ-3” sprzedam. 18-08-83. 26139 g
PIEC akumulacyjny sprzedam 58-10-81. 26135 g
RURY czarne 3,5 cala - sprzedam 97-04-26. 26135 g
ZESTAW wyciecznikowy „Swarcza” - sprzedam, 11 Listopada 7/42 (18-18). 26191 g
SPRZEDAM słoty pierścionek, telewizor „Nep-tun”, taksometr „Poltax” tel. 86-88-38 od IV. 26198 g
OBRAZKI nakreślone, koperty FDC sprzedam. Tel. 81-88-00. 26197 g
WIATKI 18 nowa i Polar 108 na gwarancji tanio sprzedam. Oferty 26182 Biuro Ogłoszeń, Sienkiewicz 3/5.
VIDEO VHS, overlock 2-mlnikowy sprzedam. 97-04-26. 26174 g
SPRZEDAM maszynę do szycia „3” Auto Karkulowa, Lutomska 129 m. 121. 26168 g
SPRZEDAM pastelnę elektryczną PE 20 x 3 tel. 97-47-17. 26174 g
SPRZEDAM video Sharp VHS stereo, 78-78-09 po 17. 8589 g-E
OVERLOCK przemysłowy - sprzedam. Tel. 86-38-38 2600 g-F

OBRAZKI młk - sprzedam, 94-97-18. 26229 g
PODSZEWKĘ odprzedam, 88-84 po 18. 26213 g
SPRZEDAM czynny waznyznak (nowy drewniak, stary blaszak) - Górna, Limanowskiego 95/31. 26208 g
FORMĘ na kregę, parownik - sprzedam, Kaawarów Włdowska 3. 5107 g
SILNIK 4 KW 380/680, 1,500 obrotów - sprzedam, 48-20-76. 26193 g
PIANINO „GEORCHAFMANN” sprzedam, Piotrków Trybunalski 16-06-70 po 18. 8108 g
KOZUCH damski, atrakcyjny, nowy - sprzedam, 97-04-26. 8139 g
SPRZEDAM szafki kuchenne „Warmia” 48-48-05. 8131 g
SPRZEDAM tanie kociach agdański oraz dywan smurkowy 1 x 3, atrakcyjna sukienka ślubna. 8093 g
PERKUSJE Szpaderskiego sprzedam, Pabianicka 14/7. 8177 g
MEBLE kuchenne sprzedam ul. Słowiańska 16 (w podwórzu). 8108 g
KIT pazerki - sprzedam, 48-37-78. 26194 g
OVERLOCK „Textina”, stębnówkę „LZ-3” sprzedam. 18-08-83. 26139 g
PIEC akumulacyjny sprzedam 58-10-81. 26135 g
RURY czarne 3,5 cala - sprzedam 97-04-26. 26135 g
ZESTAW wyciecznikowy „Swarcza” - sprzedam, 11 Listopada 7/42 (18-18). 26191 g
SPRZEDAM słoty pierścionek, telewizor „Nep-tun”, taksometr „Poltax” tel. 86-88-38 od IV. 26198 g
OBRAZKI nakreślone, koperty FDC sprzedam. Tel. 81-88-00. 26197 g
WIATKI 18 nowa i Polar 108 na gwarancji tanio sprzedam. Oferty 26182 Biuro Ogłoszeń, Sienkiewicz 3/5.
VIDEO VHS, overlock 2-mlnikowy sprzedam. 97-04-26. 26174 g
SPRZEDAM maszynę do szycia „3” Auto Karkulowa, Lutomska 129 m. 121. 26168 g
SPRZEDAM pastelnę elektryczną PE 20 x 3 tel. 97-47-17. 26174 g
SPRZEDAM video Sharp VHS stereo, 78-78-09 po 17. 8589 g-E
OVERLOCK przemysłowy - sprzedam. Tel. 86-38-38 2600 g-F

OBRAZKI młk - sprzedam, 94-97-18. 26229 g
PODSZEWKĘ odprzedam, 88-84 po 18. 26213 g
SPRZEDAM czynny waznyznak (nowy drewniak, stary blaszak) - Górna, Limanowskiego 95/31. 26208 g
FORMĘ na kregę, parownik - sprzedam, Kaawarów Włdowska 3. 5107 g
SILNIK 4 KW 380/680, 1,500 obrotów - sprzedam, 48-20-76. 26193 g
PIANINO „GEORCHAFMANN” sprzedam, Piotrków Trybunalski 16-06-70 po 18. 8108 g
KOZUCH damski, atrakcyjny, nowy - sprzedam, 97-04-26. 8139 g
SPRZEDAM szafki kuchenne „Warmia” 48-48-05. 8131 g
SPRZEDAM tanie kociach agdański oraz dywan smurkowy 1 x 3, atrakcyjna sukienka ślubna. 8093 g
PERKUSJE Szpaderskiego sprzedam, Pabianicka 14/7. 8177 g
MEBLE kuchenne sprzedam ul. Słowiańska 16 (w podwórzu). 8108 g
KIT pazerki - sprzedam, 48-37-78. 26194 g
OVERLOCK „Textina”, stębnówkę „LZ-3” sprzedam. 18-08-83. 26139 g
PIEC akumulacyjny sprzedam 58-10-81. 26135 g
RURY czarne 3,5 cala - sprzedam 97-04-26. 26135 g
ZESTAW wyciecznikowy „Swarcza” - sprzedam, 11 Listopada 7/42 (18-18). 26191 g
SPRZEDAM słoty pierścionek, telewizor „Nep-tun”, taksometr „Poltax” tel. 86-88-38 od IV. 26198 g
OBRAZKI nakreślone, koperty FDC sprzedam. Tel. 81-88-00. 26197 g
WIATKI 18 nowa i Polar 108 na gwarancji tanio sprzedam. Oferty 26182 Biuro Ogłoszeń, Sienkiewicz 3/5.
VIDEO VHS, overlock 2-mlnikowy sprzedam. 97-04-26. 26174 g
SPRZEDAM maszynę do szycia „3” Auto Karkulowa, Lutomska 129 m. 121. 26168 g
SPRZEDAM pastelnę elektryczną PE 20 x 3 tel. 97-47-17. 26174 g
SPRZEDAM video Sharp VHS stereo, 78-78-09 po 17. 8589 g-E
OVERLOCK przemysłowy - sprzedam. Tel. 86-38-38 2600 g-F

OBRAZKI młk - sprzedam, 94-97-18. 26229 g
PODSZEWKĘ odprzedam, 88-84 po 18. 26213 g
SPRZEDAM czynny waznyznak (nowy drewniak, stary blaszak) - Górna, Limanowskiego 95/31. 26208 g
FORMĘ na kregę, parownik - sprzedam, Kaawarów Włdowska 3. 5107 g
SILNIK 4 KW 380/680, 1,500 obrotów - sprzedam, 48-20-76. 26193 g
PIANINO „GEORCHAFMANN” sprzedam, Piotrków Trybunalski 16-06-70 po 18. 8108 g
KOZUCH damski, atrakcyjny, nowy - sprzedam, 97-04-26. 8139 g
SPRZEDAM szafki kuchenne „Warmia” 48-48-05. 8131 g
SPRZEDAM tanie kociach agdański oraz dywan smurkowy 1 x 3, atrakcyjna sukienka ślubna. 8093 g
PERKUSJE Szpaderskiego sprzedam, Pabianicka 14/7. 8177 g
MEBLE kuchenne sprzedam ul. Słowiańska 16 (w podwórzu). 8108 g
KIT pazerki - sprzedam, 48-37-78. 26194 g
OVERLOCK „Textina”, stębnówkę „LZ-3” sprzedam. 18-08-83. 26139 g
PIEC akumulacyjny sprzedam 58-10-81. 26135 g
RURY czarne 3,5 cala - sprzedam 97-04-26. 26135 g
ZESTAW wyciecznikowy „Swarcza” - sprzedam, 11 Listopada 7/42 (18-18). 26191 g
SPRZEDAM słoty pierścionek, telewizor „Nep-tun”, taksometr „Poltax” tel. 86-88-38 od IV. 26198 g
OBRAZKI nakreślone, koperty FDC sprzedam. Tel. 81-88-00. 26197 g
WIATKI 18 nowa i Polar 108 na gwarancji tanio sprzedam. Oferty 26182 Biuro Ogłoszeń, Sienkiewicz 3/5.
VIDEO VHS, overlock 2-mlnikowy sprzedam. 97-04-26. 26174 g
SPRZEDAM maszynę do szycia „3” Auto Karkulowa, Lutomska 129 m. 121. 26168 g
SPRZEDAM pastelnę elektryczną PE 20 x 3 tel. 97-47-17. 26174 g
SPRZEDAM video Sharp VHS stereo, 78-78-09 po 17. 8589 g-E
OVERLOCK przemysłowy - sprzedam. Tel. 86-38-38 2600 g-F

OBRAZKI młk - sprzedam, 94-97-18. 26229 g
PODSZEWKĘ odprzedam, 88-84 po 18. 26213 g
SPRZEDAM czynny waznyznak (nowy drewniak, stary blaszak) - Górna, Limanowskiego 95/31. 26208 g
FORMĘ na kregę, parownik - sprzedam, Kaawarów Włdowska 3. 5107 g
SILNIK 4 KW 380/680, 1,500 obrotów - sprzedam, 48-20-76. 26193 g
PIANINO „GEORCHAFMANN” sprzedam, Piotrków Trybunalski 16-06-70 po 18. 8108 g
KOZUCH damski, atrakcyjny, nowy - sprzedam, 97-04-26. 8139 g
SPRZEDAM szafki kuchenne „Warmia” 48-48-05. 8131 g
SPRZEDAM tanie kociach agdański oraz dywan smurkowy 1 x 3, atrakcyjna sukienka ślubna. 8093 g
PERKUSJE Szpaderskiego sprzedam, Pabianicka 14/7. 8177 g
MEBLE kuchenne sprzedam ul. Słowiańska 16 (w podwórzu). 8108 g
KIT pazerki - sprzedam, 48-37-78. 26194 g
OVERLOCK „Textina”, stębnówkę „LZ-3” sprzedam. 18-08-83. 26139 g
PIEC akumulacyjny sprzedam 58-10-81. 26135 g
RURY czarne 3,5 cala - sprzedam 97-04-26. 26135 g
ZESTAW wyciecznikowy „Swarcza” - sprzedam, 11 Listopada 7/42 (18-18). 26191 g
SPRZEDAM słoty pierścionek, telewizor „Nep-tun”, taksometr „Poltax” tel. 86-88-38 od IV. 26198 g
OBRAZKI nakreślone, koperty FDC sprzedam. Tel. 81-88-00. 26197 g
WIATKI 18 nowa i Polar 108 na gwarancji tanio sprzedam. Oferty 26182 Biuro Ogłoszeń, Sienkiewicz 3/5.
VIDEO VHS, overlock 2-mlnikowy sprzedam. 97-04-26. 26174 g
SPRZEDAM maszynę do szycia „3” Auto Karkulowa, Lutomska 129 m. 121. 26168 g
SPRZEDAM pastelnę elektryczną PE 20 x 3 tel. 97-47-17. 26174 g
SPRZEDAM video Sharp VHS stereo, 78-78-09 po 17. 8589 g-E
OVERLOCK przemysłowy - sprzedam. Tel. 86-38-38 2600 g-F

OBRAZKI młk - sprzedam, 94-97-18. 26229 g
PODSZEWKĘ odprzedam, 88-84 po 18. 26213 g
SPRZEDAM czynny waznyznak (nowy drewniak, stary blaszak) - Górna, Limanowskiego 95/31. 26208 g
FORMĘ na kregę,

Z inicjatywy raczkującego w III LO „klubu młodych polityków” doszło wczoraj do dyskusji grupy uczniów tej szkoły i kilku innych liceów Śródmieścia na temat założeń ordynacji wyborczej do Sejmu. Gościem młodzieży i partnerem w tej rozmowie był członek Rady Krajowej PRON i członek Rady Łódzkiej — dr Andrzej Zaborowski.

Dyskusja zaczęła się od zasadniczego chyba pytania jednej z dziewcząt: czy to wszystko, co zostanie powiedziane, będzie miało jakikolwiek wpływ na ostateczne rozważania? Dr Zaborowski rzekł na to, iż naturalnie będzie, ale w takim samym stopniu, w jakim dwoje wpływ miały opinie innych

Licealiści o ordynacji

środowisk, a ma szansę być uwzględnione, jeśli w jakichś punktach pokrywa się będzie ze stanowiskiem większości.

O czym m.in. mówiono? Oczywiście w gronie 18- i 19-latków mówiono o kontrowersyjnej propozycji obniżenia wieku uprawniającego do kandydowania. Ku pewnemu zaskoczeniu plewizyza wypowiedź w tej sprawie sprowadziła się do stwierdzenia, iż ta obecna granica wieku, a więc 21 lat, jest za niska. Były oczywiście i skrajnie przeciwnie głosy, ale raczej w mniejszości.

Proponowano, by tajność wyborów uczynić obowiązkiem, by zrzecząc się na miejsce preferowanych na listach, a więc uznając głos bez skreślenia za głos oddany na obu kandydatów (tu dr Zaborowski głęboko zauważył zdumiewającą sztywność i opinię łódzkiej organizacji PRON), by kadencją Sejmu liczył od dnia pierwszej sesji, by zdecydowanie zwiększyć możliwości rzeczywistego poznania kandydatów (padła nawet propozycja wyjścia z kampanią wyborczą na ulice).

Nie byłaby to dyskusja w gronie młodzieży, gdyby nie wykraczała poza ciasne ramy zaplanowanego wcześniej tematu. Spierano się więc ze swymi gośćmi i o demokrację w ogóle, i o kształt życia politycznego i społecznego, i o szczegółowe, a drobne z pozoru sprawy, jak np. punkty preferencyjne przy przyjmowaniu na studia.

Przeliczanie emerytur i rent

Od rana do późnych godzin wieczornych trwa w Łódzkiej oddziale ZUS gorączkowa praca przeliczeniowa. Ambicją pracowników ZUS jest, aby wszyscy objęci tą akcją otrzymali w terminie podwyższone świadczenia. Tak więc,

YAPA'85

Pod koniec tego tygodnia Łódź — jak co roku — stanie się stołeczną piosenką turystyczną, bowiem w dniach 15-17 bm. w klubie „Forum” przy al. Politechniki 3 a odbędzie się X Ogólnopolski Studencki Festiwal Piosenki Turystycznej „YAPA'85”.

Organizatorami tej imprezy są Rada Uczelniana ZSP PL, Studenckie Radio „Zak” i BPIT „Almatur”.

Przebieg konkursowy odbędzie się w piątek o godz. 17 i w sobotę o godz. 14; w sobotę będzie również występ koncertowy, na którym wystąpią znani i popularni piosenkarze studenckiej (m. in. O. Grotowski, E. Adamiak, J. Zwoniński, J. Blyszczak, A. Drag), a także liczne grupy muzyczne. Dotychczasowy przebieg potwierdziło aż 26 wykonawców i zespołów. W niedzielę o godz. 12 odbędzie się koncert finałowy laureatów tegorocznej „Yapy”.

Jeszcze o incydencie w „Starówce”

Dwukrotnie pisaliśmy o niecodziennym incydencie, jaki miał miejsce 20 lutego w barze-bistro „Starówka” na Starym Rynku 2. Chodziło o to, że jeden z konsumentów tego baru zgłosił skargę do dyrekcji PSS „Spolem”. Oddział Gastronomii w Łódzi, w której twierdził, że został poszczuty psem tylko za to, iż poprosił o książkę tyczeń i zaciął.

Jak nas poinformował kierownik Działu Zakładowej Rewizji Gospodarczej PSS „Spolem”, Oddział Gastronomii w Łódzi — Józef Sołtyśki — w wyniku dotychczas

Wyniki kontroli handlu mięsem

Wczoraj podczas posiedzenia Wojewódzkiej Komisji do Walki ze Speculacją przedstawiono wyniki kontroli przeprowadzonych przez Wydział Rolnictwa i Gospodarki Żywnościowej UML, Izby Skarbowej i WUSW w Łodzi. Stwierdzono m. in., że wprowadzenie oznakowanych kart zaopatrzenia i rejestru osób posiadających kartki wydane w innych województwach, dla których wytypowano 5 sklepów, spowodowało, że teraz przdzielały mięsa dla Łodzi nie są już tak drastycznie przekraczane, jak to

było np. w październiku ub. roku. Najwięcej emocji wzbudziła kwestia poruszana przez przedstawiciela Izby Skarbowej, a dotycząca współpracy ZPB „Eskimo” i KMW „Wifamy” ze spółdzielnią w Rzgowie. Oprócz tych zakładów jeszcze „Polani”, „Polfa” i inne fabryki z terenu całego kraju były inwestorami chlewni w tym mieście. SKR w Rzgowie dostarcza do „Eskimo” w roku 1984 — 438 sztuk trzody, a do „Wifamy” — 111 sztuk. Dostawy dla tych zakładów stanowią 50 proc. całej produkcji mięsa SKR, a jest to

ilość, która zapewniłaby normy kartkowe dla mieszkańców Zgierza przez prawie jeden miesiąc. „Eskimo” dostarcza SKR w Rzgowie paszę w zamian za mięso. W „Eskimo” wprowadzono specjalny, wewnętrzny obrót dodatkowymi kartami zaopatrzenia, dzięki czemu każdy pracownik dostaje dodatkowo np. 1 kg kiełbasy w miesiącu. „Wifama” natomiast przeznaczająca mięso i wędliny na dożywianie czasowiczów we własnych ośrodkach. Zastępca dyr. Wydziału Handlu — Teresa Guminińska — stwierdziła, że taka działalność nie jest zgodna z przepisami. Zakład może prowadzić własną hodowlę, ale tylko z przeznaczeniem mięsa dla własnej placówki żywieniowej na terenie zakładu. W tej sprawie należy się postępowanie wyjaśniające prowadzone przez Izbę Skarbową.

Podczas posiedzenia podano także konkretne przykłady omijania prawa przez pracowników handlu. Mówiono m. in. o postępowaniu kierownika sklepu firmowego Okręgowego Przedsiębiorstwa Przemysłu Mięsnego w Pabianicach, który za kartki od klientów sam kupował mięso w sklepie. Handel mięsem będzie nadal przedmiotem kontroli wszystkich upoważnionych do tego organów.

Słabe to pogotowie

10 dyżurujących mechaników i 3 samochody — to całe pogotowie gazowe w prawie milionowym mieście, jakim jest Łódź. Usuwaniem nagłych awarii wewnątrz budynków zajmują się dwie 2-osobowe brygady, dysponujące dwoma sa-

mochodami, przy czym tylko jedna z nich dyżuruje całą dobę, druga zaś — od godz. 6 do 22. Tzw. pogotowie sieciowe, którego zadaniem jest usuwanie awarii poza budynkami (na ulicach) — to 6 osób i jeden samochód. Dyżur całonocny.

Czy to wystarczy? W gazowni powiedziano nam, że trudno o jednoznaczne odpowiedzi, bowiem zdarza się, że w ciągu zmiany przyzwyczajone są tylko trzy-cztery zgłoszenia, ale bywa też, że i kilkanaście. Nam natomiast wydaje się, że jest to całkiem jednoznaczne. Skoro, choćby tylko czasami, liczba zgłoszeń przekracza możliwości szybkiego reagowania, to sprawa jest jasna — tzw. siły i środki są zbyt skromne. Potwierdza to zresztą praktyka ostatnich dni. Nie tak dawno pisaliśmy o kilkunastu awariach gazowych w mieście, z których część musiała czekać na kolejkę na usunięcie, jako że wszyscy fachowcy zajęci byli naprawą innych uszkodzeń. A awarii chyba nie będzie ubywać, bo wiadomo powszechnie, że sieć gazowa w Łodzi jest w stanie opłakanym.

Wiosenna kosmetyka kolejowych szlaków

W 80 miejscach popękane są szyny kolejowe na terenie łódzkiego Rejonu Przewozów Kolejowych. Ze względu na skutki zimy, pęknięcia są zabezpieczone i nie zagrażają bezpieczeństwu jazdy, jednak na ostateczną naprawę tory muszą poczekać, aż zrobi się trochę cieplej. Wtedy też, mniej więcej w połowie kwietnia, rozpocznie się prace przy modernizacji Hali kolejowych. Jak poinformowano nas w Oddziale Drogowym RPK Łódź, poddany jej zostanie odcinek Skierniewice — Koszów, gdzie wymieniane będą szyny, podkłady i podbudowa torowiska, stacja Łódź-Chojny (takim samym zakres prac) i torowisko na odcinku Karolew — Wykno.

WUT w nowej siedzibie

Zaczęła się przeprowadzka Wojewódzkiego Urzędu Telekomunikacji do nowej siedziby przy ul. Głębokiej 4. Już 14 marca przestaje urzędować dział reklamacji rachunków przy ul. Moniuszki 4. W nowym miejscu dział ten rozpocznie swą pracę 18 marca. Dział abonentów przy ul. Zachodniej 109 zostanie zamknięty 18 bm., a wznowi swą działalność 21 bm.

Przyjmowanie skarg, które do tej pory odbywało się przy ul. Piotrkowskiej 55, będzie zawieszona od 20 do 25 marca. Dyrektor WUT przestanie przyjmować interwencje 21 bm. W nowej siedzibie rozpocznie swą pracę 25 bm. w godz. 14-17.

Telefony do nowej siedziby WUT pozostają nie zmienione. Ich aktualne numery podaje nowa książka telefoniczna. Warto jeszcze dodać, że wejście do nowej siedziby dyrekcji WUT jest tylko od strony ul. Zbórczej, a nie od Armii Czerwonej.

Ćwiczenia korekcyjne, aerobic i kulturystyka w Ognisku „Motor”

Ognisko TKKF „Motor” prowadzi działalność w następujących sekcjach:

— ćwiczenia korekcyjne dla dzieci i młodzieży ze skrzywieniami kręgosłupa, wadami postawy i plekskostoziem (ognisko dysponuje specjalnymi przyrządami wykonanymi przez Centrum Rehabilitacji w Konstancinie);

— ćwiczenia kondycyjno-sportowe dla kobiet i mężczyzn. Ich celem jest kształtowanie odpowiedniej sylwetki i likwidowanie nadwagi. Zajęcia prowadzone są przy wykorzystywaniu wieloczynnościowego przyrządu do ćwiczeń. Ponadto „Motor” proponuje: aerobic dla pań, kulturystykę dla panów i młodzieży od lat 15, piyanie dla dzieci, młodzieży i dorosłych.

Zainteresowanych kulturystyką informujemy, że w kwietniu „Motor” wprowadzi dodatkowe zajęcia

Na wczasy do Bukowiny

Łódzki Oddział PTK (ul. Piotrkowska 70, tel. 32-30-64) dysponuje jeszcze wolnymi miejscami wczasowymi w Bukowinie Tatrzańskiej. Są to turnusy 7-dniowe (20-26 marca) oraz 10 i 7-dniowe w okresie świąt wielkanocnych (30.III - 8.IV lub 3 - 9.IV). Pokoje 2-, 3- i 4-osobowe. Dla dzieci do 3 lat zmizka w opłatach.

W której znajduje się „Starówka”, znana jest bowiem z marginesu społecznego, który chętnie odwiedza ten lokal. Z wyjaśnieniem jakie wczoraj otrzymaliśmy od p. J. Sołtyśki, wynika, że funkcjonariusze MO sporządzili wniosek do kolegium za zakłócenie 20 lutego porządku w „Starówce” w stosunku do dwóch konsumentów, wśród których znajduje się i ten ugryziony przez psa. W świetle tych wyjaśnień okazuje się, że całkowicie bezpodstawną była skarga konsumenta na agentkę i personel „Starówki”.

Ćwiczenia korekcyjne, aerobic i kulturystyka w Ognisku „Motor”

Ognisko TKKF „Motor” prowadzi działalność w następujących sekcjach:

— ćwiczenia korekcyjne dla dzieci i młodzieży ze skrzywieniami kręgosłupa, wadami postawy i plekskostoziem (ognisko dysponuje specjalnymi przyrządami wykonanymi przez Centrum Rehabilitacji w Konstancinie);

— ćwiczenia kondycyjno-sportowe dla kobiet i mężczyzn. Ich celem jest kształtowanie odpowiedniej sylwetki i likwidowanie nadwagi. Zajęcia prowadzone są przy wykorzystywaniu wieloczynnościowego przyrządu do ćwiczeń. Ponadto „Motor” proponuje: aerobic dla pań, kulturystykę dla panów i młodzieży od lat 15, piyanie dla dzieci, młodzieży i dorosłych.

Zainteresowanych kulturystyką informujemy, że w kwietniu „Motor” wprowadzi dodatkowe zajęcia

cia przedpołudniowe dla amatorów ćwiczeń siłowych. Zapisy do wszystkich sekcji prowadzi sekretariat ogniska (ul. Wigury 15) w poniedziałki i wtorki w godz. 16-18.

W dniu zginięcia ubrana była: jestonka koloru szarego, sweter ciemnoniebieski, bluzka z gołtem kol pomarańczowego, spodnica białowa, kosa ciemnoniebieska, na głowie posiadała chustkę kol czerwonego. Ktokolwiek wiedziałby o losie zaginionej lub spotkał ją po dniu 30-02-84 proszony jest o skontaktowanie się z WUSW w Piotrkowie Trybunalskim (ul. Szkolna, tel. 16-51-65). Komisarz MO w Zieloniu, (ul. Kościuszki 33, tel. 7 lub 283) ewentualnie z każdą inną jednostką MO.

Znak jakości „1” dla lodów „Bambino”

W listopadzie ubiegłego roku w Łódzkiej Spółdzielni Mleczarskiej uruchomiono nowoczesną linię do produkcji lodów „Bambino”. Wykonane w Danii urządzenie jest w stanie dostarczyć w ciągu zmiany 8 ton lodów o smaku śmietankowo-waniliowym. Zastąpiło ono starą linię, która w ocenie pracowników ŁSM, była zabytkiem muzealnym.

Ponieważ rozruch przypadł na miesiąc zimowy, linia pracowała dotychczas tylko na jedną zmianę i wyprodukowała kilkadziesiąt ton lodów, która czekała w magazynie na cieplejsze dni. W zimie bowiem spożycie lodów w Łodzi jest bardzo małe, za co winą spada na handel, który zamawia minimalne ilości.

Ostatnio ŁSM otrzymała wiadomość z Warszawy, że lodom „Bambino” przyznano znak jakości „1”. Można się więc spodziewać, że na nowy produkt łódzkiej spółdzielni będzie duży popyt.

Komunikat WUSW w Piotrkowie Tryb.

Komisariat MO w Zieloniu (województwo łódzkie) poszukuje Anny BACIA z d. Banasik z. Wawrzynca i Genowefy, lat 50 (zam. Zieloniu, ul. Szkolna, nr 5 m. 17), która w dniu 1985-02-01 wyszła z domu i do chwili obecnej nie powróciła. Rysopis zaginionej: wiek z wyglądu 40 lat, wzrost 165-170 cm, ciemno plej budowy ciała, twarz owalna, cera biała, oczy niebieskie, nos mały, uszy małe — przylegające, uciębienie szorstkie — protezy, włosy ciemno-brązowe. W dniu zaginięcia ubrana była: jestonka koloru szarego, sweter ciemnoniebieski, bluzka z gołtem kol pomarańczowego, spodnica białowa, kosa ciemnoniebieska, na głowie posiadała chustkę kol czerwonego. Ktokolwiek wiedziałby o losie zaginionej lub spotkał ją po dniu 30-02-84 proszony jest o skontaktowanie się z WUSW w Piotrkowie Trybunalskim (ul. Szkolna, tel. 16-51-65). Komisarz MO w Zieloniu, (ul. Kościuszki 33, tel. 7 lub 283) ewentualnie z każdą inną jednostką MO.

Logo GAZETA KIBO

Table with 2 columns: Name and Phone Number. Includes entries for Pogotowie Ratunkowe, Pogotowie MO, Informacja telefoniczna, Dw. Centralny, Dw. Północny, Pogotowie ciepłownicze, Pogotowie energetyczne, Łódź-Połnoc, Łódź-Południe, Pogotowie gazowe, Pogotowie dźwiękowe, TELEFON ZAUFANIA, MŁODZIEŻOWY TELEFON ZAUFANIA, TELEFON ZAUFANIA dla kobiet, WIELEKI, JARACZA, POWSZECHNY, HISTORIA RUCHU REWOLUCYJNEGO, ODDZIAŁ RADOGOSZCZ, ARCHEOLOGICZNE I ETNOGRAFICZNE, BIOLOGII EWOLUCYJNEJ, HISTORIA MIASTA ŁODZI, SPORTU I TURYSTYKI, WŁÓKIENNICWA, MIASTA ZGIERZA, MIASTA PABIANIC, WYSTAWY, SALON SZTUKI WSPÓŁCZESNEJ, IMPREZY, KLUB „N”, ZOO czynne w godz., PALMIARNIA, KINA, BALTYSK, IWANOWO, PRZEDWIOSNIE, WŁÓKNIARZ, WISLA, ZACHETA, STUDIO, MAŁE STUDYJNE, DKM, OKA, GDYNIA.

Table with 2 columns: Name and Address. Includes entries for Mielarniana 15, Lutomska 148, Piotrkowska 67, Pabianice, Główna, Skłarskiego 18, Czorków.

Table with 2 columns: Name and Address. Includes entries for Szpital im. Berkelego, Szpital im. Jonechera, Szpital im. Jonechera, Szpital im. Jonechera, Szpital im. Jonechera.

Table with 2 columns: Name and Address. Includes entries for Szpital im. Biernackiego, Szpital im. Jonechera, Szpital im. Biernackiego, Szpital im. Jonechera, Szpital im. Jonechera.

Table with 2 columns: Name and Address. Includes entries for Szpital im. Biernackiego, Szpital im. Jonechera, Szpital im. Biernackiego, Szpital im. Jonechera, Szpital im. Jonechera.

Table with 2 columns: Name and Address. Includes entries for Szpital im. Biernackiego, Szpital im. Jonechera, Szpital im. Biernackiego, Szpital im. Jonechera, Szpital im. Jonechera.

Table with 2 columns: Name and Address. Includes entries for Szpital im. Biernackiego, Szpital im. Jonechera, Szpital im. Biernackiego, Szpital im. Jonechera, Szpital im. Jonechera.

Table with 2 columns: Name and Address. Includes entries for Szpital im. Biernackiego, Szpital im. Jonechera, Szpital im. Biernackiego, Szpital im. Jonechera, Szpital im. Jonechera.

Table with 2 columns: Name and Address. Includes entries for Szpital im. Biernackiego, Szpital im. Jonechera, Szpital im. Biernackiego, Szpital im. Jonechera, Szpital im. Jonechera.

Table with 2 columns: Name and Address. Includes entries for Szpital im. Biernackiego, Szpital im. Jonechera, Szpital im. Biernackiego, Szpital im. Jonechera, Szpital im. Jonechera.

Table with 2 columns: Name and Address. Includes entries for Szpital im. Biernackiego, Szpital im. Jonechera, Szpital im. Biernackiego, Szpital im. Jonechera, Szpital im. Jonechera.

Table with 2 columns: Name and Address. Includes entries for Szpital im. Biernackiego, Szpital im. Jonechera, Szpital im. Biernackiego, Szpital im. Jonechera, Szpital im. Jonechera.

Następnego dnia sprytna kobietka przyszła znowu ale już w tajemnicy i podczas nieobecności lokatora usiłowała dostać się do mieszkania i w ten sposób podpreować swój budżet. Została jednak spłoszona przez sąsiada i rzuciła się do ucieczki. Uciekając, pośliznęła się i przewróciła doznając skomplikowanego złamania nogi. Naturalnie zaczęła krzyczeć, ale nie tylko z bólu; ponieważ sąsiad był tuż tuż, a jak powszechnie wiadomo — najlepszą obroną jest atak, przeto zaczęła wrzeszczeć. Ze została napadnięta zjawilo się pogotowie, zwinła się milicja, kobieta przewieziono do szpitala i zaczęto wyjaśniać sprawę. Wobec zeznań swej niedoszłej ofiary i jej sąsiada, złodziejka przynależała do wszystkiego. Mężczyzna poszukiwaczu mobil stracił zaś pewnie nadzieję na ich zdobycie, a możliwa, że i resztki wiary w ludzi.